

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210125001

Prefeitura Municipal de Piçarra

RESPONSÁVEL :

NOME: SAMIRA DE JESUS SOUSA

PROPONENTE :

NOME: M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME

ENDEREÇO : AV. ARAGUAIA Nº 1085

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Piçarra - PA

CNPJ : 12.483.576/0001-36

CGF : 153108851

O município de Piçarra, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação d modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Piçarra.

Piçarra, 25 de Janeiro de 2021

SAMIRA DE JESUS SOUSA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1527	CAFE	MARATA	3994,000	PACOTE	5,250	20968,50
Especificação : fabricado a partir de grão selecionado, sem sujidades, matéria terrosa, pedras e outros corpos estranhos, torrado e moido, embalagem à vácuo contendo peso líquido de 250g e selo da ABIMA.						
6691	GENGIBRE	IN NATURA	292,000	QUILO	22,000	6424,00
Especificação : RAÍZES FRESCAS DE CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, RAMOS, FOLHAS E TERRA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO PESO.						
9437	CANELA EM CASCA 10G	KI SABOR	2530,000	PACOTE	2,750	6957,50
6680	BOLACHA DOCE 400G	AMANDA	800,000	PACOTE	5,500	4400,00
Especificação : TIPO MAISENA, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, ÓLEO VEGETAL, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE LARANJA, LIMÃO, AROMA ARTIFICIAL E ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA E FERMENTO QUÍMICO.						
667	MARGARINA COM SAL 500G	DELICIA	561,000	POTE	7,250	4067,25
Especificação : CREMOSA, COM SAL, 60% OU MAIS DE TEOR DE LÍPIDIOS, ISENTO DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM CONTENDO 500G.						
11664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	BONOMILHO	2476,000	PACOTE	2,500	6190,00
Especificação : Flocos de milho com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausencia de umidade fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem transparente, produto deverá apresentar validade minima de 05 meses a partir da data de entrega.						
9258	OLEO DE SOJA.	SOYA	1567,000	LITRO	10,900	17080,30
Especificação : embalagem de 900 ml transparente, valido por 12 meses a contar da data de entrega.						
1529	POLVILHO	MATUTO	1049,000	PACOTE	5,500	5769,50
Especificação : Doce, embalagem de 1kg, matéria prima obtida a partir de mandioca ou alipim, o produto deve apresentar características próprias, livre de sujidades, em condições adequadas de higiene e embalado em saco plastico com identificação de peso e validade e dados do fabricante.						
1657	SAL REFINADO IODADO	BSB	853,000	QUILO	1,750	1492,75
Especificação : Para consumo doméstico, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante embalagem saco plastico transparente e resistente de 1kg, com prazo de validade de no minimo 02 anos, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
1526	AÇUCAR	IPER CLARO	4017,000	PACOTE	7,250	29123,25
Especificação : Pacotes de 02 kg, embalagem transparente, resistente, com validade de 18 meses a contar da data de entrega.						
28342	BOLACHA AGUA E SAL 400G	FORTALEZA	100,000	PACOTE	5,500	550,00
Especificação : Informações nutricionais proporções de 30g: Máximo de sódio 280mg, mínimo de valor energético 120kcal, máximo de gordura saturada 0,6g.						
28339	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	TODY	76,000	POTE	6,250	475,00

Planilha1

Especificação : COMPOSTO DE CACAU EM PO, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, AÇUCAR, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE AÇIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.

8344	CAPIM CIDREIRA 100G	MARATA	140,000	POTE	5,500	770,00
	Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.					
8345	HORTELÃ 100G	MARATA	140,000	POTE	5,500	770,00
	Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.					
1392	CAMOMILA	MARATA	136,000	PACOTE	5,500	748,00
	Especificação : DESIDRATADA, CONTENDO FLORES E FOLHAS EMBALAGEM 100G.					
9289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	D. BENTA	140,000	PACOTE	6,250	875,00
	Especificação : Embalagem de 1kg contendo nas suas informações nutricionais em uma porção de 50g: carboidrato =37g, proteína =5,4g, fibra alimentar=1,0g, ferro=2,1mg, ácido fólico=75mgsódio=281mg.					
3241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	D. BENTA	438,000	PACOTE	5,750	2518,50
	Especificação : Tipo especial sem fermento, com ferro e aço fólico.					
7485	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 10G	D. BENTA	152,000	UNIDADE	1,750	266,00
	Especificação : SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARONYCES CEREVISAE.					
3242	FERMENTO EM PÓ	ROYAL	221,000	LATA	2,750	607,75
	Especificação : fermento em pó embalagem em lata de 100g de 1ª qualidade.					
2477	COCO RALADO 100GR	SOCOCO	22,000	PACOTE	4,500	99,00
	Especificação : desidratado sem adição de açúcar e embalagem de 100gr.					
2483	OVO BRANCO	AVINE	479,000	DÚZIA	8,500	4071,50
	Especificação : Ovos de galinha, branco, extra, tipo "A" peso médio 45 g, embalagem de papelão opaco.					
2507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	TOCANTINS	705,000	QUILO	7,250	5111,25
	Especificação : Branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca, tipo 1 em embalagem transparente de 1kg.					
4227	MILHO DE PIPOCA	SINHA	280,000	UNIDADE	4,250	1190,00
	Especificação : classe amarelo; grupo duro, tipo 1, 100% milho, embalagem de 500g.					
4028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	PIRACANJUB	7120,000	UNIDADE	6,500	46280,00
	Especificação : EMBALAGEM LONGA VIDA, TRETA PARK OU SACHE DE UM LITRO, VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
4873	QUEIJO TIPO COALHO	SERTANORTE	140,000	QUILO	42,000	5880,00
	Especificação : De 1ª qualidade, com ingredientes leite, livre de gordura vegetal e nitrato de sódio adicionado. Conservação 0 a 07°C. Produto próprio para consumo humano em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra/Fatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original					
392	BISCOITO AMANTEIGADO COCO 355G	FORTALEZA	90,000	PACOTE	5,750	517,50
	Especificação : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E AÇIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, COCO RALADO (7,17%), SORO DE LEITE, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, FEMENTOS QUIMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO.					
393	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE 355G	FORTALEZA	30,000	PACOTE	5,750	172,50
	Especificação : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E AÇIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL (3,2%), MARGARINA, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, FEMENTOS QUIMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO (INS 5001), BICARBONATO DE AMONIO (INS 5031) E PIROFOSFATO DE SÓDIO (INS 4501), AROMATIZANTE E ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA (INS 322) CONTEM GRUTEN.					
599	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO	PAVESINO	155,000	PACOTE	4,750	736,25
	Especificação : Embalagem 400g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabissulfito de sodio. Validade minima de 06 meses.					
343	BOLACHA SALGADA AMANTEGADA 400G	FORTALEZA	30,000	PACOTE	4,990	149,70
	Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, açúcar, soro de leite, sal refinado, margarina, fermento químico: bicarbonato de sódio, fermento biológico					
595	ARROZ 5KG.	BUTUI	1554,000	PACOTE	26,750	41569,50
	Especificação : Branco polido, fino, tipo 1, pacote de 5 kg, com validade de 12 meses a contar da data de entrega.					
522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	BRASILIA	1641,000	PACOTE	8,500	13948,50
	Especificação : Grãos inteiros, embalagem plastica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.					
471	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	MARINGA	1550,000	QUILO	10,500	16275,00
	Especificação : FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.					
14	ABOBORA KABUTIA	IN NATURA	770,000	QUILO	4,750	3657,50
	Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diaria.					
59	BATATA TIPO INGLESA.	IN NATURA	1010,000	QUILO	7,500	7575,00

Especificação : De 1º qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.

6699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	MARATA	182,000	PACOTE	1,250	227,50
Especificação : Embalagem de 100g, contendo descrição do produto e data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.						
9285	CEBOLA.	IN NATURA	740,000	QUILO	5,250	3885,00
Especificação : De 1º qualidade, cabeça inteira, embalada em saco plástico, sem indicio de germinação, livre de fungos, rachaduras e sujidades. Entrega diária.						
9260	CENOURA.	IN NATURA	1175,000	QUILO	4,750	5581,25
Especificação : De 1º qualidade, inteira, acondicionada em saco plástico com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem brotamentos, em grau de amadurecimento médio. Entrega diária.						
21371	EXTRATO DE TOMATE 350G	QERO	200,000	UNIDADE	4,900	980,00
Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, adicionado de sal e açúcar, homogenizado, passando por processo de pasteurização envasado assepticamente. Sachê de 350g.						
9268	CARNE BOVINA.	FRIBOM	4050,000	QUILO	41,500	168075,00
Especificação : Inspeccionada por veterinário, tipo 1 sem osso, em cortes (mido, bifes, isca ou em cubos) apresentado na cor vermelha viva brilhante, consistência firme elástica. Limpa de pelancas com no máximo 5% de gordura, igualmente distribuída. Embalada em saco plástico com identificação de peso. Entrega diária.						
9270	PÃO FRANCÊS	ALIANCA	44344,000	UNIDADE	1,500	66516,00
Especificação : De 1º qualidade -Peso de 50g. Com miolo, inteiro e crocante, embalado em saco plástico transparente.						
1531	MACARRÃO	PAULISTA	1315,000	PACOTE	3,750	4931,25
Especificação : Tipo espagete, massa alimentícia com ovos. Embalagem contendo 500g, validade mínima de 06 meses. Com selo de garantia Abima.						
9260	TOMATE.	IN NATURA	1595,000	QUILO	7,750	12361,25
Especificação : De 1º qualidade, tipo salada ou caqui casca lisa inteira livre de fungos, consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.						
5415	SARDINHA EM OLEO	G. DA COSTA	950,000	UNIDADE	4,750	4512,50
Especificação : Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de frandes inteiro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.						
9337	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL DE 1KG	ARISCO	50,000	POTE	9,250	462,50
Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.						
1714	RAPADURA NATURAL	BSB	100,000	UNIDADE	5,750	575,00
Especificação : Sem adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservantes e edulcorantes, isento de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais. Embalagem individual, contendo informações nutricionais e data de fabricação e validade, de 660g.						
6860	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	TOCANTINS	100,000	QUILO	7,250	725,00
Especificação : AMARELA, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE AMARELA, TIPO 1 EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG.						
6876	PIMENTA DO REINO MOIDA	QSABOR	60,000	EMBALAGEM	8,500	510,00
Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.						
9324	REFRESCO EM PÓ SABOR ABACAXI 15X1	TANG	5,000	CAIXA	18,750	93,75
Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.						
9326	REFRESCO EM PÓ SABOR CAJU 15X1	TANG	5,000	CAIXA	18,750	93,75
Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.						
9323	REFRESCO EM PÓ SABOR LARANJA 15X1	TANG	5,000	CAIXA	18,750	93,75
Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.						
25391	REFRESCO EM PÓ SABOR LIMÃO 15X1	TANG	5,000	CAIXA	18,750	93,75
Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.						
9325	REFRESCO EM PÓ SABOR MARACUJÁ 15X1	TANG	5,000	CAIXA	18,750	93,75
Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.						
9261	REPOLHO VERDE.	IN NATURA	820,000	QUILO	4,500	3690,00
Especificação : Cabeça inteira, embalada em redes plásticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades, apresentado consistência firme. Entrega diária.						

1699	VINAGRE BRANCO	CASTELO	138,000	VIDRO	3,750	517,50
Especificação : Composição de fermentado acético de álcool e água. Contendo conservante (ins223) volátil 4%. Não contém glúten. Embalagem plástica contendo 750 ml.						
25446	ORÉGANO DESIDRATADO 100G	QSABOR	54,000	POTE	10,000	540,00
Especificação : Orégano desidratado, embalagem contendo 100g, com descrição do produto e data de fabricação e validade.						
1661	APRESUNTADO	SADIA	325,000	QUILO	22,000	7150,00
Especificação : Fatiado, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem descartável coberta com filme plástico transparente com identificação de validade e peso, livre de sujidade.						
30367	QUEIJO MUSSARELA	SERTANORTE	485,000	QUILO	28,000	13580,00
Especificação : De 1ª qualidade, obtido de leite pasteurizado coagulado fermento láctico, cloreto de cálcio e cloreto de sódio (sal), sem adição de gordura vegetal. Conservação 0 a 07°C. Apresentação em barra/fatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.						
30363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	483,000	QUILO	25,000	11575,00
Especificação : Sem restia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes"						
6681	BOLACHA SALGADA DE 400G	FORTALEZA	702,000	PACOTE	5,500	3861,00
Especificação : TIPO CREAM CRACK, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, LEITE ÓLEO VEGETAL, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.						
9251	POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA	POLMAR	1870,000	PACOTE	4,750	8882,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9252	POLPA DE CAJU PASTEURIZADA	POLMAR	1540,000	PACOTE	4,750	7315,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9250	POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA	POLMAR	2290,000	PACOTE	4,750	10877,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
6698	CRAVINHO	QSABOR	600,000	PACOTE	5,750	3450,00
Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 10G.						
21589	BISCOITO SEM LACTOSE CASTANHA DO PARA	KODILAR	20,000	PACOTE	6,750	135,00
Especificação : tipo cookies integral composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, melado de cana, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma, milho e girassol), maltodextrina, amido de milho, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas. Embalagem de 200g.						
1649	ERVA DOCE	QSABOR	30,000	PACOTE	11,000	330,00
Especificação : Embalagem contendo peso líquido 100g.						
28334	BISCOITO INTEGRAL MAIZENA 200G	LIANE	1070,000	UNIDADE	5,750	6152,50
Especificação : FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SÓDIO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), AÇÚCARANTE AÇÍDO LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i), CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.						
28336	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACK 400G	VITARELA	782,000	PACOTE	5,750	4496,50
Especificação : FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA AÇÚCARANTE, AÇÍDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i). EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
9248	MARGARINA 01KG	DELICIA	154,000	POTE	12,500	1925,00
Especificação : 70% de lipídios, óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A, (1.500UI/100G) E D, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e estereos de poliglicerol de ácidos graxos, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: EDTA-CÁLCIO dissodico, BHT e ácido cítrico, corantes: natural de urucum e curcuma e idêntico ao natural betacaroteno.						
30518	PIMENTA DO REINO MOIDA 100G	QSABOR	24,000	POTE	8,900	213,60
Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CBNPA.						
25417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	FUGINI	820,000	UNIDADE	2,250	1845,00
Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, cebola, açúcar, amido de milho modificado, sal, óleo, extrato de levedora, salsa, alho, manjeriço, alho marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamato. Sack de 340g.						
8910	BISCOITO DOCE	FORTALEZA	100,000	PACOTE	5,500	550,00

Especificação : Leite e ou maria embalagem de 400g composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal, açúcar, fermentos químicos, sal refinado, aromatizante e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. Validade mínima de 06 meses.

8909	BISCOITO SALGADO	FORTALEZA	100,000	PACOTE	5,500	550,00
Especificação : Tipo cream crack, embalagem de 400g, composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal refinado e fermentos químicos. Validade mínima de 06 meses.						
13246	ACHOCOLATADO	TODY	230,000	QUILO	12,500	2875,00
Especificação : Alimento achocolatado em pó instantâneo light com vitaminas ferro e zinco (redução de 25% de calorias e 0% trans). Embalagem de 1kg.						
2480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	PIONEIRO	890,000	QUILO	17,500	15575,00
Especificação : Resfriado, com ou sem osso. Não temperado. Na embalagem deve constar data do abate, data de validade e o SIF (Selo de Inspeção Federal) e dados do fornecedor. Temperatura de recebimento dentro preconizado pela legislação.						
9262	BETERRABA.	IN NATURA	792,000	QUILO	5,500	4356,00
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme, sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.						
6684	BANANA TIPO PRATA	IN NATURA	1360,000	QUILO	4,250	5780,00
Especificação : Banana de primeira qualidade, tipo prata. Peso médio 120 a 150 g, casca inteira livre de fungos, consistência firme. Acondicionada em saco plástico ou caixa de madeira, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural. Entrega diária.						
13243	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	PIONEIRO	1150,000	QUILO	14,500	16675,00
Especificação : livre de gelo, apresentando cor amarela rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Sem indícios de descongelamento, conservado em temperatura adequada. Data de validade mínima de 60 dias apartir da data de entrega e selo do SIF.						
9271	CHUCHU.	IN NATURA	850,000	QUILO	5,250	4462,50
Especificação : De 1ª qualidade, casca inteira livre de fungos e manchas escuras, consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso. Entrega diária.						
9266	LARANJA.	IN NATURA	1880,000	QUILO	2,900	5452,00
Especificação : De 1ª qualidade, peso médio de 200g casca lisa inteira livre de fungos, de consistência firme, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.						
9267	MAÇÃ NACIONAL.	IN NATURA	1470,000	QUILO	7,990	11745,30
Especificação : De 1ª qualidade, peso médio 150g casca lisa inteira livre de fungos, consistência firme e íntegra, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso. Entrega diária.						
6554	ABACAXI	IN NATURA	1240,000	QUILO	4,250	5270,00
Especificação : Abacaxi perola de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larva.						
6688	MELANCIA	IN NATURA	2280,000	QUILO	2,490	5677,20
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.						
6553	MEXERICA	IN NATURA	1040,000	QUILO	6,750	7020,00
Especificação : De 1ª qualidade, tipo pocan, peso médio de 120 a 180g casca lisa inteira, livre de fungos, isenta de sujidades, grau de amadurecimento médio, sem indícios de deterioração e acondicionado em saco plástico contendo peso.						
9263	PEPINO.	IN NATURA	420,000	QUILO	3,500	1470,00
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio e grande, casca livre de fungos, íntegro, consistência firme e cor característica verde.						
9271	PÃO DOCE	ALIANÇA	13100,000	UNIDADE	1,500	19650,00
Especificação : De 1ª qualidade -Peso de 50g . Com miolo, íntegro, macio, embalado em saco plástico transparente.						
1669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	IN NATURA	1080,000	QUILO	12,500	13500,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CBNPA. Entrega diária.						
9333	PIMENTÃO.	IN NATURA	70,000	QUILO	8,250	577,50
Especificação : PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.						
1706	MANDIOCA IN NATURA	IN NATURA	264,000	QUILO	6,250	1650,00
Especificação : Tipo macaxeira amarela ou branca, raízes descascadas e lavada, embalada em saco plástico transparente e cortada em cubos médio.						
13581	AZEITE DE OLIVA	GALO	60,000	UNIDADE	28,000	1680,00
Especificação : Tipo extra virgem, embalagem de vidro (garrafa) de 500 ml.						
9447	AÇAFRÃO 100GR	LMARK	117,000	POTE	5,250	614,25
Especificação : A base de curcuma, embalagem plástica de 100g, contendo descrição do produto, data de fabricação e validade.						
25415	ACELGA	IN NATURA	330,000	QUILO	9,750	3217,50
Especificação : TIPO CRESPA, HORTALIÇA APRESENTANDO TALOS LONGOS E FIRMES, FOLHAS FECHADAS DE COLORAÇÃO VERDE CLARA E BRILHANTE, ISENTA DE FUNGOS, SUJIDADES E PARTES DETERIORADAS, ACONDIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.						
1712	AMIDO DE MILHO 500G	MAISENA	44,000	CAIXA	6,500	286,00

Especificação : Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

1665	CARNE DE SOL	FRIBOM	400,000	QUILO	42,000	16800,00
Especificação : De 1ª qualidade, acondicionada em saco plástico transparente com identificação do peso e prazo de validade, livre de sujidades.						
14222	COSTELA BOVINA PONTA DE AGULHA	FRIBOM	340,000	QUILO	22,750	7735,00
8292	PÃO DE FORMA	ALIANCA	592,000	PACOTE	9,500	5624,00
Especificação : A BASE DE FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, MARGARINA VEGETAL, OVOS, AGUA, MELHORADOR DE FARINHA E PROPIONATO DE CÁLCIO.						
2194	PERA	IN NATURA	515,000	QUILO	14,000	7210,00
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme e grau de amadurecimento médio, acondicionado em saco plástico transparente com identificação de peso.						
14234	POLPA DE AÇAÍ PASTEURIZADA	POLMAR	1200,000	PACOTE	5,000	6000,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9249	POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADO	POLMAR	910,000	PACOTE	6,500	5915,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14237	POLPA DE CAJA PASTEURIZADA	POLMAR	600,000	PACOTE	4,750	2850,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14236	POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA	POLMAR	550,000	PACOTE	4,750	2612,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14235	POLPA DE TAMARINDO PASTEURIZADA	POLMAR	700,000	PACOTE	4,750	3325,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9295	ADOÇANTE EM PÓ	STEVIA	36,000	UNIDADE	9,750	351,00
Especificação : A base de aspartame, embalagem em caixa com 50 unidades de 0,8g.						
21391	ADOÇANTE LÍQUIDO	STEVIA	34,000	UNIDADE	25,500	867,00
Especificação : A base de stevia 100%. Embalagem de 100 ml.						
25419	MAIONESE LIGHT 500G	HELLMANN'S	40,000	UNIDADE	7,740	309,60
Especificação : Com teor de gordura reduzida em 25% ou mais do que o convencional.						
25420	PÃO DE FORMA INTEGRAL	ALIANCA	120,000	PACOTE	9,500	1140,00
Especificação : De 1ª qualidade, com 20 fatias ou mais, macio, embalado em saco plástico transparente, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.						
7430	SAL GROSSO	LMARK	25,000	PACOTE	5,500	137,50
Especificação : Iodado, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante, embalagem plástica transparente e resistente de 01kg, com prazo de validade mínima de 01 ano.						
25422	GELATINA EM PÓ SEM SABOR	APTI	80,000	UNIDADE	2,250	180,00
Especificação : Incolor, em pó, sachê de 24g.						
1667	JILÓ	IN NATURA	142,000	QUILO	7,500	1065,00
Especificação : De primeira qualidade, grau de maturação médio, com conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalado em rede plástica com identificação do peso.						
2831	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	KODILAR	320,000	PACOTE	14,500	4640,00
Especificação : Farinha de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Rendimento satisfatório. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade) e resíduos ou impurezas. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado, contendo 1 kg, com data de fabricação e validade e número do lote. Na embalagem deve estar escrito farinha de trigo integral. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.						
28341	MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR	PAULISTA	535,000	PACOTE	4,250	2273,75
Especificação : SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADA, CORANTES URUCUM E CURCUMA. CONTEM GLUTEN ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.						
28338	REPOLHO ROXO	IN NATURA	400,000	QUILO	6,500	2600,00
Especificação : ESPÉCIE COMUM, CABEÇA INTERIA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS, PARASITAS E SUJIDADES APRESENTADO EM CONSISTÊNCIA FIRME.						
28350	QUIABO VERDE INATURA	IN NATURA	80,000	QUILO	4,500	360,00
Especificação : ESPÉCIE COMUM, DE CONSISTÊNCIA FIRME, SENSÍVEL AO TOQUE, DE APARÊNCIA FRESCA.						
28351	MANGA INATURA	IN NATURA	470,000	QUILO	5,250	2467,50
Especificação : TIPO TOMMY, AMADURECIMENTO MÉDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS						
25474	KIWY	IN NATURA	440,000	QUILO	22,000	9680,00
Especificação : De 1ª qualidade casca íntegra livre de fungos, consistência firme, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural.						

28352	AMEIXA ROXA INATURA <i>Especificação : TIPO EXTRA, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.</i>	IN NATURA	370,000	QUILO	23,000	8510,00
28353	MORANGO INATURA <i>Especificação : TIPO ESPECIAL, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.</i>	IN NATURA	230,000	QUILO	33,000	7590,00
28337	UVA ROXA INATURA <i>Especificação : TIPO ROXA, EM CACHOS COM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.</i>	IN NATURA	370,000	QUILO	17,000	6290,00
9277	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G <i>Especificação : Com baixo teor de gordura e calorias, adicionado de vitaminas A e B; embalagem contendo informações de ingredientes, composição nutricional; data de fabricação e prazo e prazo de validade no mínimo 12 meses, inspecionado pelo SIF.</i>	CCGL	680,000	PACOTE	8,500	5780,00
21393	CREME VEGETAL <i>Especificação : NÃO É MARGARINA, COMPOSTO DE ÓLEO VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, CLORETO DE POTÁSSIO, VITAMINAS, ESTABILANTES MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLEICOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDENTICO NATURAL)ANTIOXIDANTE EDTA CÁLCIO DE SÓDIO E CORANTES URUCUM E CURCUMA. 500G.</i>	BECEL	250,000	UNIDADE	12,800	3200,00
65040	MANTEIGA DE GARRAFA <i>Especificação : Obtida a partir de creme de leite. Garrafa de 450g.</i>	SERTANORTE	20,000	UNIDADE	12,750	255,00
65043	REQUEIJÃO CREMOSO 222G <i>Especificação : Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coalhada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 222g.</i>	SERTANORTE	24,000	UNIDADE	4,900	117,60
132	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO <i>Especificação : Massa alimentícia com ovos, tipo padre nosso, pacote de 500g, com selo de garantia Abima, com validade de 12 meses da data de entrega.</i>	PAULISTA	80,000	PACOTE	4,250	340,00
1682	LEITE EM PÓ INTEGRAL <i>Especificação : Fabricado a partir de matéria prima selecionada. Livre de umidade e fermentação. Aparência: pó fino de cor amarelo claro, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 6 meses, embalagem de 200g, inspecionado pelo SIF.</i>	TOCANTINS	880,000	PACOTE	9,800	8624,00
21591	IOGURTE <i>Especificação : com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lácteo e açúcar. Entrega dentro do preconizado, em meio de conservação adequados resfriados. Embalagem de 900ml.</i>	FLAMBOYANT	340,000	LITRO	10,750	3655,00
25416	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO 800G <i>Especificação : Embalagem 800g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabissulfito de sódio. Validade mínima de 06 meses.</i>	MABEL	160,000	PACOTE	11,900	1904,00
25423	CHOCOLATE 01KG <i>Especificação : Tipo sonho de valsa, embalagem pacote de 01kg com 48 unidades com data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.</i>	LACTA	30,000	PACOTE	34,750	1042,50
65024	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL 500G <i>Especificação : Obtida a partir de creme de leite, cloreto de sódio e fermento lácteo, sem gluten. Pote 500g.</i>	SERTANORTE	102,000	UNIDADE	24,500	2499,00
25468	LEITE CONDENSADO 395G <i>Especificação : Leite condensado e adoçado, obtido a partir de leite fresco, puro e integral.</i>	TRIANGULO	400,000	LATA	5,990	2396,00
254	CREME DE LEITE 200G <i>Especificação : Creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes, goma xantana, goma jatai, goma guar, carragena, fosfato disódico e citrato disódico. Homogeneizado. Não contém gluten.</i>	ITALAC	130,000	UNIDADE	3,750	487,50
25470	POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA <i>Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.</i>	POLMAR	830,000	PACOTE	4,750	3942,50
25471	CREME CHANTILLY 1KG <i>Especificação : Creme base para coberturas e recheios chantilly, composto de: Água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, estabilizantes:E4020ii-E463, Caseinato de sódio, emulsificantes:E472e-E322-E472b, sal, aroma e corante:E160a.</i>	AMELIA	20,000	UNIDADE	12,500	250,00
25472	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 6X1 <i>Especificação : Com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lácteo e açúcar. Embalagem plástica, temperatura de entrega dentro do preconizado, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.</i>	BATAVO	400,000	BANDEJA	6,500	2600,00
25473	CHOCOLATE EM BARRA 1KG <i>Especificação : Açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e recinolato de glicerila e aromatizantes.</i>	HARALD	60,000	BARRA	26,000	1560,00
9281	MAMÃO <i>Especificação : Mamão tipo papaya de 1ª qualidade casca inteira lisa livre de fungos, consistência firme, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural.</i>	IN NATURA	300,000	QUILO	5,500	1650,00
2193	UVA RUBI <i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de médio, consistência firme e grau de amadurecimento médio, acondicionado em saco plástico transparente com identificação de peso.</i>	IN NATURA	600,000	QUILO	22,000	13200,00
25475	ABACATE <i>Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.</i>	IN NATURA	120,000	QUILO	6,500	780,00

11696	REQUEIJÃO CREMOSO 1,5KG	SERTANORTE	12,000	UNIDADE	4,900	58,80
Especificação : Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coalhada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 1,5kg.						
1654	EXTRATO DE TOMATE 190G	QUERO	400,000	UNIDADE	3,900	1560,00
Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
6993	ACHOCOLATADO LIQUIDO	PIRAKIDES	200,000	UNIDADE	1,750	350,00
Especificação : 200ml						
30392	BANANA PRATA.	IN NATURA	50,000	QUILO	4,250	212,50
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediano e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.						
25467	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 800G	MAGICO	10,000	POTE	12,500	125,00
Especificação : Composição básica, cacau em pó e leite/validade mínima de 06 meses.						
9253	POLPA DE MANGA PATEURIZADA	POLMAR	400,000	PACOTE	4,750	1900,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9292	MACARRÃO ESPAGUETE.	PAULISTA	150,000	PACOTE	3,500	525,00
Especificação : Numero 8 , massa sem ovos embalagem de 500g, na sua embalagem deve constar tempo de cozimento validade mínima de 06 meses. Em suas informações nutricionais em 100 gramas de macarrão : carboidratos=78,5mg, proteína=12,2g, ferro 6,9mg e cálcio=18,72mg.						
9294	AVEIA.	QUAKER	60,000	UNIDADE	5,500	330,00
Especificação : Em flocos, embalagem de 250g, contendo informações nutricionais data de validade e fabricação						
1536	BISCOITO 150GR	C.SOCIAL	480,000	PACOTE	4,500	2160,00
Especificação : Embalagem 150g, integral deve ser composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, farinha de trigo integral, açúcar, sal, fermentos químicos. Embalagem com 6 unidades individual. Validade mínima de 08 meses.						
25437	BISCOITO SEM LACTOSE DIET 200G	LIANE	360,000	PACOTE	5,500	1980,00
Especificação : Tipo cookies integral, com posto de farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, melado de cana, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma, milho e girassol), amido de milho, flocos de milho, maltodextrina, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas.						
1690	FUBÁ MIMOSO FINO	SINHA	160,000	QUILO	2,500	400,00
Especificação : Fubá fino, em embalagem de 500kg, contendo nas suas informações Nutricionais em uma porção de 50g: ácido fólico=75mcg, ferro=2,1mg.						
9287	PRODUTO A BASE DE MILHO.	NUTRIBOM	120,000	PACOTE	4,500	540,00
Especificação : embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais.Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS						
25421	PRODUTO A BASE DE 05 CEREAIS 320G	NUTRIBOM	120,000	UNIDADE	4,750	570,00
Especificação : Embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais.Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS.						
25447	SUCO DE UVA INTEGRAL 500ML	JPE	144,000	GARRAFA	7,750	1116,00
Especificação : Garrafa de 500 ml, sem adição de açúcar e glúten.						
25448	SUCO DE MARACUJA 200ML	DAFRUTA	240,000	UNIDADE	1,750	420,00
Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.						
25449	SUCO DE LARANJA 200ML	DAFRUTA	240,000	UNIDADE	1,750	420,00
Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.						
26351	BATATA DOCE.	IN NATURA	242,000	QUILO	4,500	1089,00
Especificação : Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária.						
30521	OLEO DE MILHO	SINHA	50,000	LITRO	19,250	962,50
Especificação : EMBALAGEM PETI 900ML, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
30522	ARROZ INTEGRAL 1KG	TIO URBANO	200,000	PACOTE	7,500	1500,00
Especificação : TIPO 01, 90% DE GRAOS INTERIOS, LIVRE DE PARASITAS E RESIDUOS, VALIDADE MINIMA 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
25451	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE	SUPRASOY	200,000	LATA	23,500	4700,00
Especificação : Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não Contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos.						
25452	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 1º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO	NESTOGENO 1	120,000	LATA	28,500	3420,00

Especificação : Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotetonato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g

25458	SUPLEMENTO ALIMENTAR	SUSTAGEM	100,000	LATA	48,000	4800,00
-------	----------------------	----------	---------	------	--------	---------

Especificação : Composto de (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, leite em pó integral, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, acetato de dl-alfa tocoferil, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K1, pantotetonato de cálcio, sulfato cúprico, acetato de retinil, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, ácido fólico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, biotina e aromatizantes. Sabores variados, lata de 400 g.

29737	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO	NESTOGENO2	160,000	LATA	28,500	4560,00
-------	---	------------	---------	------	--------	---------

Especificação : Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotetonato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g

29792	MARGARINA 500GRAMAS	DELICIA	200,000	POTE	7,250	1450,00
-------	---------------------	---------	---------	------	-------	---------

Especificação : Embalagem de 500g, composição de 80% de lipídios. Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A (1.500U.I./100g).

75564	FÓRMULA INTEGRAL OU ORAL EM PÓ	PIRACANJUB	80,000	LATA	34,000	2720,00
-------	--------------------------------	------------	--------	------	--------	---------

Especificação : Especificação: polimérica, normocalórica (1,0K cal/ml), em sua diluição padrão máximo de 12% de proteína (=80% de origem animal), perfil lipídico segunda aha sbs, mínimo 7gr/l de fibras volume médio até 1.000ml para atingir 100% idr para vitaminas e minerais. Hipotônica, isotônica. Exenta de gluten. Máximo 150mg de lactose/100kcal. Nutricionalmente Completa e Balanceada, Formulada para Pediatra.

75565	LEITE DE ARROZ SEM LACTOSE E SEM CONSERVANTES	TUI	50,000	PACOTE	40,500	2025,00
-------	---	-----	--------	--------	--------	---------

Especificação : Especificação: LEITE DE ARROZ: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO VEGETAL, CÁLCIO. CARACTERÍSTICAS: COR, ODO, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PACK LONGA VIDA, ATÓXICA E RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 03 MESES DE VALIDADE

75566	CEREAL ZERO AÇÚCAR	MILNUTRE	100,000	PACOTE	14,500	1450,00
-------	--------------------	----------	---------	--------	--------	---------

Especificação : Especificação: Cereal rico em 13 vitaminas e minerais em ferro e zinco. Fonte de cálcio e iodo fácil digestão. A partir do 6º mês de idade. Zero adição de açúcares.

30519	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 400G	LIANE	16,000	PACOTE	6,500	104,00
-------	--------------------------------	-------	--------	--------	-------	--------

Especificação : PRODUTO ISENTO DE OVO E LACTOSE, OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, E OUTROS INGREDIENTES SEM RECHEIO 400G.

253	CHOCOLATADO EM PÓ 400G	TODY	40,000	POTE	6,250	250,00
-----	------------------------	------	--------	------	-------	--------

Especificação : Composição básica, cacau em pó e leite/validade mínima de 06 meses.

6465	FLOÇÃO DE ARROZ 500G	BONOARROZ	100,000	PACOTE	2,500	250,00
------	----------------------	-----------	---------	--------	-------	--------

Especificação : Embalagem de 500 g, composta de farinha de arroz selecionada pré-cozida flocada, enriquecida com ferro e ácido fólico, para o preparo de cuscuz.

26380	PIMENTÃO	IN NATURA	40,000	QUILO	7,800	312,00
-------	----------	-----------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Verde, amarelo ou vermelho, de textura lisa, livre de rachaduras, fungos e sujidade.

					Total :	945342,60
Condições de pagamento :						30
Prazo de entrega :					imediato	
Validade da proposta :					60 dias.	
Valor por extenso :					NOVESCENTOS E QUARENTA E CINCO MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS, SESSENTA CENTAVOS	

Data : 18/02/2021


carimbo e assinatura

12.483.576/0001-36
M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME
AV. ARAGUAIA 1 085-Centro
CEP: 68.575-000
Piçarra - Pará

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210125001

Prefeitura Municipal de Piçarra

RESPONSÁVEL :

NOME: SAMIRA DE JESUS SOUSA

PROPONENTE :

NOME: SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME

ENDEREÇO : AVENIDA ARAGUAIA, Nº 77

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Piçarra - PA

CNPJ : 23.654.711/0001-85

CGF : 15.505.930-0

O município de Piçarra, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação d modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) disonado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Piçarra.

Piçarra, 25 de Janeiro de 2021

SAMIRA DE JESUS SOUSA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1527	CAFE	MARATA	3994,000	PACOTE	3,990	15936,06
Especificação : fabricado a partir de grão selecionado, sem sujidades, matéria terrosa, pedras e outros corpos estranhos, torrado e muido, embalagem à vácuo contendo peso líquido de 250g e selo da ABIMA.						
6691	GENGIBRE	R. VERDE	292,000	QUILO	23,000	6716,00
Especificação : RAÍZES FRESCAS DE CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, RAMOS, FOLHAS E TERRA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO PESO.						
9437	CANELA EM CASCA 10G	SABRINA	2530,000	PACOTE	1,500	3795,00
6680	BOLACHA DOCE 400G	AMANDA	800,000	PACOTE	4,500	3600,00
Especificação : TIPO MAISENA, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, ÓLEO VEGETAL, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE LARANJA, LIMÃO, AROMA ARTIFICIAL E ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA E FERMENTO QUÍMICO.						
6	MARGARINA COM SAL 500G	DELICIA	561,000	POTE	5,250	2945,25
Especificação : CREMOSA, COM SAL, 60% OU MAIS DE TEOR DE LÍPIDIOS, INSENTO DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM CONTENDO 500G.						
11664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	SINHÁ	2476,000	PACOTE	2,000	4952,00
Especificação : Flocos de milho com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausencia de umidade fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem transparente, produto deverá apresentar validade minima de 05 meses a partir da data de entrega.						
9258	OLEO DE SOJA.	CUNHA	1567,000	LITRO	8,000	12536,00
Especificação : embalagem de 900 ml transparente, valido por 12 meses a contar da data de entrega.						
1529	POLVILHO	DO ZÉ	1049,000	PACOTE	4,990	5234,51
Especificação : Doce, embalagem de 1kg, matéria prima obtida a partir de mandioca ou aipim, o produto deve apresentar características próprias, livre de sujidades, em condições adequadas de higiene e embalado em saco plástico com identificação de peso e validade e dados do fabricante.						
1657	SAL REFINADO IODADO	BSB	853,000	QUILO	1,000	853,00
Especificação : Para consumo doméstico, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante embalagem saco plástico transparente e resistente de 1kg, com prazo de validade de no mínimo 02 anos, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
1526	AÇUCAR	CRISTAL	4017,000	PACOTE	5,800	23298,60
Especificação : Pacotes de 02 kg, embalagem transparente, resistente, com validade de 18 meses a contar da data de entrega.						
28342	BOLACHA AGUA E SAL 400G	AMANDA	100,000	PACOTE	3,500	350,00
Especificação : Informações nutricionais proporções de 30g: Máximo de sódio 280mg, mínimo de valor energético 120kcal, máximo de gordura saturada 0,6g.						
28339	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MAGI	76,000	POTE	5,300	402,80

Especificação : COMPOSTO DE CACAU EM PO, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, AÇUCAR, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE AÇIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.

28344	CAPIM CIDREIRA 100G	MARATA	140,000	POTE	5,300	742,00
Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.						
28345	HORTELÂ 100G	MARATA	140,000	POTE	5,200	728,00
Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.						
21392	CAMOMILA	SABRINA	136,000	PACOTE	5,940	807,84
Especificação : DESIDRATADA, CONTENDO FLORES E FOLHAS EMBALAGEM 100G.						
9289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO.	D. BENTA	140,000	PACOTE	5,500	770,00
Especificação : Embalagem de 1kg contendo nas suas informações nutricionais em uma porção de 50g: carboidrato =37g, proteína =5,4g, fibra alimentar=1,0g, ferro=2,1mg, ácido fólico=75mg sódio=281mg.						
13241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO.	D. BENTA	438,000	PACOTE	4,990	2185,62
Especificação : Tipo especial sem fermento, com ferro e aço fólico.						
7485	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 10G	FERMIX	152,000	UNIDADE	1,000	152,00
Especificação : SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARONYCES CEREVISAE.						
13242	FERMENTO EM PÓ	ROYAL	221,000	LATA	3,000	663,00
Especificação : fermento em pó embalagem em lata de 100g de 1º qualidade.						
2477	COCO RALADO 100GR	DEL COCO	22,000	PACOTE	3,000	66,00
Especificação : desidratado sem adição de açúcar e embalagem de 100gr.						
2483	OVO BRANCO	DA MATRIZ	479,000	DÚZIA	0,500	239,50
Especificação : Ovos de galinha, branco, extra, tipo "A" peso médio 45 g, embalagem de papelão limpa.						
2507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	DA ROÇA	705,000	QUILO	7,000	4935,00
Especificação : Branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca, tipo 1 em embalagem transparente de 1kg.						
14227	MILHO DE PIPOCA	SINHÁ	280,000	UNIDADE	3,500	980,00
Especificação : classe amarelo; grupo duro, tipo 1, 100% milho, embalagem de 500g.						
54028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	PIRACANJUBA	7120,000	UNIDADE	5,500	39160,00
Especificação : EMBALAGEM LONGA VIDA, TRETA PARK OU SACHE DE UM LITRO, VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
64873	QUEIJO TIPO COALHO	IN NATURA	140,000	QUILO	20,000	2800,00
Especificação : De 1ª qualidade, com ingredientes leite, livre de gordura vegetal e nitrato de sódio adicionado. Conservação 0 a 07°C. Produto próprio para consumo humano em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra/Fatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original						
25392	BISCOITO AMANTEIGADO COCO 355G	AMANDA	90,000	PACOTE	4,990	449,10
Especificação : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E AÇIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, COCO RALADO (7,17%), SORO DE LEITE, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, FEMENTOS QUIMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMONIO E PIROFOSFATO.						
25393	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE 355G	AMANDA	30,000	PACOTE	4,990	149,70
Especificação : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E AÇIDO FOLICO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL (3,2%), MARGARINA, AÇUCAR INVERTIDO, SAL, FEMENTOS QUIMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO (INS 5001), BICARBONATO DE AMONIO (INS 5031) E PIROFOSFATO DE SODIO (INS 4501), AROMATIZANTE E ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA (INS 322) CONTEM GRUTEN.						
1599	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO	AMANDA	155,000	PACOTE	4,990	773,45
Especificação : Embalagem 400g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabissulfito de sodio. Validade minima de 06 meses.						
28343	BOLACHA SALGADA AMANTEGADA 400G	MABEL	30,000	PACOTE	7,500	225,00
Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, açúcar, soro de leite, sal refinado, margarina, fermento químico: bicarbonato de sódio, fermento biológico						
13595	ARROZ 5KG.	B. DE MESA	1554,000	PACOTE	23,500	36519,00
Especificação : Branco polido, fino, tipo 1, pacote de 5 kg, com validade de 12 meses a contar da data de entrega.						
1522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	BRASILIA	1641,000	PACOTE	7,950	13045,95
Especificação : Grãos inteiros, embalagem plastica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.						
1671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	FRIATO	1550,000	QUILO	9,900	15345,00
Especificação : FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.						
1514	ABOBORA KABUTIA	ROTA VERDE	770,000	QUILO	3,990	3072,30
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diaria.						
9259	BATATA TIPO INGLESA.	ROTA VERDE	1010,000	QUILO	5,000	5050,00

Especificação : De 1º qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.

6699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	SABRINA	182,000	PACOTE	4,500	819,00
Especificação : Embalagem de 100g, contendo descrição do produto e data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.						
9265	CEBOLA.	ROTA VERDE	740,000	QUILO	4,990	3692,60
Especificação : De 1º qualidade, cabeça inteira, embalada em saco plástico, sem indício de germinação, livre de fungos, rachaduras e sujidades. Entrega diária.						
9260	CENOURA.	ROTA VERDE	1175,000	QUILO	3,990	4688,25
Especificação : De 1º qualidade, inteira, acondicionada em saco plástico com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem brotamentos, em grau de amadurecimento médio. Entrega diária.						
21371	EXTRATO DE TOMATE 350G	ELEFANTE	200,000	UNIDADE	4,990	998,00
Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, adicionado de sal e açúcar, homogenizado, passando por processo de pasteurização envasado assepticamente. Sache de 350g.						
9268	CARNE BOVINA.	FRIBOM	4050,000	QUILO	40,000	162000,00
Especificação : Inspeccionada por veterinário, tipo 1 sem osso, em cortes (mido, bifes, isca ou em cubos) apresentado na cor vermelha viva brilhante, consistência firme elástica. Limpa de pelancas com no máximo 5% de gordura, igualmente distribuída. Embalada em saco plástico com identificação de peso. Entrega diária.						
9270	PÃO FRANCÊS	ALIANÇA	44344,000	UNIDADE	1,400	62081,60
Especificação : De 1º qualidade -Peso de 50g. Com miolo, inteiro e crocante, embalado em saco plástico transparente.						
1531	MACARRÃO	ARAGUAIA	1315,000	PACOTE	2,500	3287,50
Especificação : Tipo espagete, massa alimentícia com ovos. Embalagem contendo 500g, validade mínima de 06 meses. Com selo de garantia Abima.						
9	TOMATE.	ROTA VERDE	1595,000	QUILO	4,990	7959,05
Especificação : De 1º qualidade, tipo salada ou caqui casca lisa inteira livre de fungos, consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.						
5415	SARDINHA EM OLEO	88	950,000	UNIDADE	4,200	3990,00
Especificação : Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de frandes inteiro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.						
9337	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL DE 1KG	ARIANE	50,000	POTE	4,990	249,50
Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.						
1714	RAPADURA NATURAL	NATURAL	100,000	UNIDADE	8,900	890,00
Especificação : Sem adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservantes e edulcorantes, isento de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais. Embalagem individual, contendo informações nutricionais e data de fabricação e validade, de 660g.						
6860	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA	DA ROÇA	100,000	QUILO	7,500	750,00
Especificação : AMARELA, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE AMARELA, TIPO 1 EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG.						
6876	PIMENTA DO REINO MOIDA	SABRINA	60,000	EMBALAGEM	6,500	390,00
Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.						
932	REFRESCO EM PÓ SABOR ABACAXI 15X1	CLUB	5,000	CAIXA	0,750	3,75
Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.						
9326	REFRESCO EM PÓ SABOR CAJU 15X1	CLUB	5,000	CAIXA	0,750	3,75
Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.						
9323	REFRESCO EM PÓ SABOR LARANJA 15X1	CLUB	5,000	CAIXA	0,750	3,75
Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.						
25391	REFRESCO EM PÓ SABOR LIMÃO 15X1	CLUB	5,000	CAIXA	0,750	3,75
Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.						
9325	REFRESCO EM PÓ SABOR MARACUJÁ 15X1	CLUB	5,000	CAIXA	0,750	3,75
Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.						
9261	REPOLHO VERDE.	ROTA VERDE	820,000	QUILO	3,990	3271,80
Especificação : Cabeça inteira, embalada em redes plásticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades, apresentado consistência firme. Entrega diária.						
1699	VINAGRE BRANCO	CASTELO	138,000	VIDRO	2,500	345,00

Especificação : Composição de fermentado acético de álcool e água. Contendo conservante (ins223) volátil 4%. Não contém glúten. Embalagem plástica contendo 750 ml.

25446	ORÉGANO DESIDRATADO 100G	SABRINA	54,000	POTE	6,500	351,00
Especificação : Orégano desidratado, embalagem contendo 100g, com descrição do produto e data de fabricação e validade.						
1661	APRESUNTADO	SADIA	325,000	QUILO	18,000	5850,00
Especificação : Fatiado, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem descartável coberta com filme plástico transparente com identificação de validade e peso, livre de sujidade.						
30367	QUEIJO MUSSARELA.	CCGL	485,000	QUILO	35,000	16975,00
Especificação : De 1ª qualidade, obtido de leite pasteurizado coagulado fermento láctico, cloreto de cálcio e cloreto de sódio (sal), sem adição de gordura vegetal. Conservação 0 a 07°C. Apresentação em barra/fatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.						
30363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	Q.SABOR	463,000	QUILO	25,000	11575,00
Especificação : Sem restia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes						
6681	BOLACHA SALGADA DE 400G	AMANDA	702,000	PACOTE	4,500	3159,00
Especificação : TIPO CREAM CRACK, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, LEITE ÓLEO VEGETAL, AMIDO DE MILHO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.						
9251	POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA	POLMAR	1870,000	PACOTE	3,500	6545,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9252	POLPA DE CAJU PASTEURIZADA	POLMAR	1540,000	PACOTE	3,500	5390,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9250	POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA	POLMAR	2290,000	PACOTE	3,500	8015,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
6698	CRAVINHO	SABRINA	600,000	PACOTE	5,000	3000,00
Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 10G.						
21589	BISCOITO SEM LACTOSE CASTANHA DO PARA	KODILAR	20,000	PACOTE	6,750	135,00
Especificação : tipo cookies integral composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, melado de cana, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma, milho e girassol), maltodextrina, amido de milho, agentes de crescimento (fosfato monocalcário, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas. Embalagem de 200g.						
1649	ERVA DOCE	QSABOR	30,000	PACOTE	11,000	330,00
Especificação : Embalagem contendo peso líquido 100g.						
28334	BISCOITO INTEGRAL MAIZENA 200G	LIANE	1070,000	UNIDADE	5,500	5885,00
Especificação : FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SÓDIO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), AÇIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i). CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.						
28336	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACK 400G	LIANE	782,000	PACOTE	5,500	4301,00
Especificação : FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, AÇIDULANTE, ÁCIDO LÁCTICO, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101 i). EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
9248	MARGARINA 01KG	DELICIA	154,000	POTE	10,000	1540,00
Especificação : 70% de lipídios, óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A, (1.500UI/100G) E D, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e estereos de poliglicerol de ácidos graxos, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: EDTA-CÁLCIO dissodico, BHT e ácido cítrico, corantes: natural de urucum e curcuma e idêntico ao natural betacaroteno.						
30518	PIMENTA DO REINO MOIDA 100G	QSABOR	24,000	POTE	8,900	213,60
Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNNPA.						
25417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G.	QUERO	820,000	UNIDADE	1,600	1312,00
Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, cebola, açúcar, amido de milho modificado, sal, óleo, extrato de levedura, salsa, alho, manjeriço, aipo marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamato. Sack de 340g.						
8910	BISCOITO DOCE	AMANDA	100,000	PACOTE	5,000	500,00

Especificação : Leite e ou maria embalagem de 400g composto de farinha de trigo enriquecida ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal, açúcar, fermentos químicos, sal refinado, aromatizante e melhorador de farinha metabisulfito de sódio. Validade mínima de 06 meses.

8909	BISCOITO SALGADO	AMANDA	100,000	PACOTE	4,500	450,00
Especificação : Tipo cream crack, embalagem de 400g, composição: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal refinado e fermentos químicos. Validade mínima de 06 meses.						
13246	ACHOCOLATADO	MAGI	230,000	QUILO	5,290	1216,70
Especificação : Alimento achocolatado em pó instantâneo light com vitaminas ferro e zinco (redução de 25% de calorias e 0% trans). Embalagem de 1kg.						
2480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	FRIATO	890,000	QUILO	15,000	13350,00
Especificação : Resfriado, com ou sem osso. Não temperado. Na embalagem deve constar data do abate, data de validade e o SIF (Selo de Inspeção Federal) e dados do fornecedor. Temperatura de recebimento dentro preconizado pela legislação.						
9262	BETERRABA.	ROTA VERDE	792,000	QUILO	3,990	3160,08
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme, sem indícios de germinação, isenta de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.						
6684	BANANA TIPO PRATA	ROTA VERDE	1360,000	QUILO	3,500	4760,00
Especificação : Banana de primeira qualidade, tipo prata. Peso médio 120 a 150 g, casca inteira livre de fungos, consistência firme. Acondicionada em saco plástico ou caixa de madeira, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural. Entrega diária.						
13243	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	FRIATO	1150,000	QUILO	15,000	17250,00
Especificação : livre de gelo, apresentando cor amarela rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Sem indícios de descongelamento, conservado em temperatura adequada. Data de validade mínima de 60 dias apartir da data de entrega e selo do SIF.						
9262	CHUCHU.	ROTA VERDE	850,000	QUILO	3,900	3315,00
Especificação : De 1ª qualidade, casca inteira livre de fungos e manchas escuras, consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso. Entrega diária.						
9266	LARANJA.	ROTA VERDE	1880,000	QUILO	2,750	5170,00
Especificação : De 1ª qualidade, peso médio de 200g casca lisa inteira livre de fungos, de consistência firme, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.						
9267	MAÇÃ NACIONAL.	ROTA VERDE	1470,000	QUILO	8,000	11760,00
Especificação : De 1ª qualidade, peso médio 150g casca lisa inteira livre de fungos, consistência firme e inteira, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso. Entrega diária.						
6554	ABACAXI	ROTA VERDE	1240,000	QUILO	4,500	5580,00
Especificação : Abacaxi perola de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larva.						
6688	MELANCIA	ROTA VERDE	2280,000	QUILO	2,000	4560,00
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.						
6553	MEXERICA	ROTA VERDE	1040,000	QUILO	5,500	5720,00
Especificação : De 1ª qualidade, tipo pocan, peso médio de 120 a 180g casca lisa inteira, livre de fungos, isenta de sujidades, grau de amadurecimento médio, sem indícios de deterioração e acondicionado em saco plástico contendo peso.						
9263	PEPINO.	ROTA VERDE	420,000	QUILO	5,500	2310,00
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio e grande, casca livre de fungos, integro, consistência firme e cor característica verde.						
9267	PÃO DOCE	ALIANÇA	13100,000	UNIDADE	1,300	17030,00
Especificação : De 1ª qualidade -Peso de 50g . Com miolo, integro, macio, embalado em saco plástico transparente.						
1669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	ROTA VERDE	1080,000	QUILO	4,500	4860,00
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.						
9333	PIMENTÃO.	ROTA VERDE	70,000	QUILO	8,000	560,00
Especificação : PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.						
1706	MANDIOCA IN NATURA	ROTA VERDE	264,000	QUILO	3,000	792,00
Especificação : Tipo macaxeira amarela ou branca, raízes descascadas e lavada, embalada em saco plástico transparente e cortada em cubos médio.						
13581	AZEITE DE OLIVA	BOA VISTA	60,000	UNIDADE	14,000	840,00
Especificação : Tipo extra virgem, embalagem de vidro (garrafa) de 500 ml.						
9447	AÇAFRÃO 100GR	SABRINA	117,000	POTE	5,000	585,00
Especificação : A base de curcuma, embalagem plástica de 100g, contendo descrição do produto, data de fabricação e validade.						
25415	ACELGA	ROTA VERDE	330,000	QUILO	12,000	3960,00
Especificação : TIPO CRESPA. HORTALIÇA APRESENTANDO TALOS LONGOS E FIRMES, FOLHAS FECHADAS DE COLORAÇÃO VERDE CLARA E BRILHANTE, ISENTA DE FUNGOS, SUJIDADES E PARTES DETERIORADAS, ACONDIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.						
1712	AMIDO DE MILHO 500G	MARENA	44,000	CAIXA	5,990	263,56

Especificação : Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

1665	CARNE DE SOL	FRIBOM	400,000	QUILO	40,000	16000,00
Especificação : De 1ª qualidade, acondicionada em saco plástico transparente com identificação do peso e prazo de validade, livre de sujidades.						
14222	COSTELA BOVINA PONTA DE AGULHA	FRIBOM	340,000	QUILO	22,000	7480,00
8292	PÃO DE FORMA	ALIANÇA	592,000	PACOTE	6,500	3848,00
Especificação : A BASE DE FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇUCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, MARGARINA VEGETAL, OVOS, AGUA, MELHORADOR DE FARINHA E PROPRIONATO DE CALCIO.						
2194	PERA	ROTA VERDE	515,000	QUILO	15,000	7725,00
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de medio a grande, consistencia firme e grau de amadurecimento medio, acondicionado em saco plastico transparente com identificação de peso.						
14234	POLPA DE AÇAÍ PASTEURIZADA	POLMAR	1200,000	PACOTE	5,000	6000,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9249	POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADO	POLMAR	910,000	PACOTE	3,500	3185,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14237	POLPA DE CAJA PASTEURIZADA	POLMAR	600,000	PACOTE	3,500	2100,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14236	POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA	POLMAR	550,000	PACOTE	3,500	1925,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14235	POLPA DE TAMARINDO PASTEURIZADA	POLMAR	700,000	PACOTE	3,500	2450,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9295	ADOÇANTE EM PÓ	AÇUCRIM	36,000	UNIDADE	3,990	143,64
Especificação : A base de aspartame, embalagem em caixa com 50 unidades de 0,8g.						
21391	ADOÇANTE LIQUIDO	AÇUCRIM	34,000	UNIDADE	3,000	102,00
Especificação : A base de stevia 100%. Embalagem de 100 ml.						
25419	MAIONESE LIGHT 500G	HELLMANS	40,000	UNIDADE	9,500	380,00
Especificação : Com teor de gordura reduzida em 25% ou mais do que o convencional.						
25420	PÃO DE FORMA INTEGRAL	ALIANÇA	120,000	PACOTE	6,500	780,00
Especificação : De 1ª qualidade, com 20 fatias ou mais, macio, embalado em saco plastico transparente, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.						
7430	SAL GROSSO	BSB	25,000	PACOTE	1,500	37,50
Especificação : Iodado, contendo cloreto de sodio, iodato de potassio, anti-umectante, embalagem plastica transparente e resistente de 01kg, com prazo de validade minima de 01 ano.						
25422	GELATINA EM PÓ SEM SABOR	ROYAL	80,000	UNIDADE	3,700	296,00
Especificação : Incolor, em pó, sachê de 24g.						
1667	JILÓ	ROTA VERDE	142,000	QUILO	6,990	992,58
Especificação : De primeira qualidade, grau de maturação médio, com conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalado em rede plástica com identificação do peso.						
2833	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	KODILAR	320,000	PACOTE	14,000	4480,00
Especificação : Farinha de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Rendimento satisfatório. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade) e resíduos ou impurezas. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado, contendo 1 kg, com data de fabricação e validade e número do lote. Na embalagem deve estar escrito farinha de trigo integral. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.						
28341	MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR	GALO	535,000	PACOTE	3,750	2006,25
Especificação : SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E AÇIDO FOLICO (VITAMINA B9), OVOS, PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADA, CORANTES URUCUM E CURCUMA. CONTEM GLUTEN ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.						
28338	REPOLHO ROXO	ROTA VERDE	400,000	QUILO	4,500	1800,00
Especificação : ESPECIE COMUM, CABEÇA INTERIA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS, PARASITAS E SUJIDADES APRESENTADO EM CONSISTENCIA FIRME.						
28350	QUIABO VERDE INATURA	ROTA VERDE	80,000	QUILO	7,500	600,00
Especificação : ESPECIE COMUM, DE CONSISTENCIA FIRME, SENSIVEL AO TOQUE, DE APARENCIA FRESCA.						
28351	MANGA INATURA	ROTA VERDE	470,000	QUILO	6,000	2820,00
Especificação : TIPO TOMMY, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS						
25474	KIWY	ROTA VERDE	440,000	QUILO	18,000	7920,00
Especificação : De 1ª qualidade casca integra livre de fungos, consistencia firme, acondicionado em rede plastica, com identificação de peso, grau de emadurecimento medio, maturação natural.						
28352	AMEIXA ROXA INATURA	ROTA VERDE	370,000	QUILO	20,000	7400,00

Especificação : TIPO EXTRA, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.

28353	MORANGO INATURA	ROTA VERDE	230,000	QUILO	10,000	2300,00
Especificação : TIPO ESPECIAL, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.						
28337	UVA ROXA INATURA	ROTA VERDE	370,000	QUILO	18,000	6660,00
Especificação : TIPO ROXA, EM CACHOS COM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.						
9277	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G	TOCANTINS	680,000	PACOTE	7,990	5433,20
Especificação : Com baixo teor de gordura e calorias, adicionado de vitaminas A e B; embalagem contendo informações de ingredientes, composição nutricional; data de fabricação e prazo de validade no mínimo 12 meses, inspecionado pelo SIF.						
21393	CREME VEGETAL	BECEL	250,000	UNIDADE	12,000	3000,00
Especificação : NAO E MARGARINA, COMPOSTO DE OLEO VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, CLORETO DE POTASSIO, VITAMINAS, ESTABILANTES MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS E ESTERES DE POLIGLICEROL COM ACIDO RICINOLEICOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDENTICO NATURAL)ANTIOXIDANTE EDTA CALCIO DE SODICO E CORANTES URUCUM E CURCUMA. 500G.						
65040	MANTEIGA DE GARRAFA	SERTANORTE	20,000	UNIDADE	15,000	300,00
Especificação : Obtida a partir de creme de leite. Garrafa de 450g.						
65043	REQUEIJÃO CREMOSO 222G	PIRACANJUBA	24,000	UNIDADE	4,500	108,00
Especificação : Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coalhada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 222g.						
13	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO	GALO	80,000	PACOTE	3,750	300,00
Especificação : Massa alimentícia com ovos, tipo padre nosso, pacote de 500g, com selo de garantia Abime, com validade de 12 meses da data de entrega.						
1682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	ALIANÇA	880,000	PACOTE	7,500	6600,00
Especificação : Fabricado a partir de matéria prima selecionada. Livre de umidade e fermentação. Aparência: pó fino de cor amarelo claro, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 6 meses, embalagem de 200g, inspecionado pelo SIF.						
21591	IOGURTE	FLAMBOYAN	340,000	LITRO	8,500	2890,00
Especificação : com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lácteo e açúcar. Entrega dentro do preconizado, em meio de conservação adequados resfriados. Embalagem de 900ml.						
25416	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO 800G	MABEL	160,000	PACOTE	7,500	1200,00
Especificação : Embalagem 800g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabissulfito de sodio. Validade mínima de 06 meses.						
25423	CHOCOLATE 01KG	MASTE CHEFE	30,000	PACOTE	18,000	540,00
Especificação : Tipo sonho de valsa, embalagem pacote de 01kg com 48 unidades com data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.						
65024	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL 500G	SERTANORTE	102,000	UNIDADE	23,000	2346,00
Especificação : Obtida a partir de creme de leite, cloreto de sódio e fermento lácteo, sem gluten. Pote 500g.						
25468	LEITE CONDENSADO 395G	PIRACANJUBA	400,000	LATA	6,500	2600,00
Especificação : Leite condensado e adoçado, obtido a partir de leite fresco, puro e integral.						
25	CREME DE LEITE 200G	MOCOCA	130,000	UNIDADE	3,200	416,00
Especificação : Creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes, goma xantana, goma jatai, goma guar, carragena, fosfato disódico e citrato disódico.Homogeinizado. Não contem gluten.						
25470	POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA	POLMAR	830,000	PACOTE	3,500	2905,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plastico transparente, livre de sujidades, caroço,folhas e talos.						
25471	CREME CHANTILLY 1KG	RICA	20,000	UNIDADE	16,000	320,00
Especificação : Creme base para coberturas e rechelos chantilly, composto de: Agua, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, estabilizantes:E4020ii-E463, Caseinato de sodio, emulsionantes:E472e-E322-E472b, sal,aroma e corante:E160a.						
25472	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 6X1	FLAMBOYAN	400,000	BANDEJA	6,000	2400,00
Especificação : Com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lacteo e açúcar.Embalagem plastica, temperatura de entrega dentro do preconizado, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.						
25473	CHOCOLATE EM BARRA 1KG	MASTE CHEFE	60,000	BARRA	18,000	1080,00
Especificação : Açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e recinolato de glicerila e aromatizantes.						
9281	MAMÃO	ROTA VERDE	300,000	QUILO	3,500	1050,00
Especificação : Mamão tipo papaya de 1º qualidade casca integra lisa livre de fungos, consistencia firme, acondicionado em rede plastica, com identificação de peso, grau de emadurecimento medio, maturação natural.						
2193	UVA RUBI	ROTA VERDE	600,000	QUILO	22,000	13200,00
Especificação : De 1º qualidade, tamanho de medio, consistencia firme e grau de amadurecimento medio, acondicionado em saco plastico transparente com identificação de peso.						
25475	ABACATE	ROTA VERDE	120,000	QUILO	4,500	540,00
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.						

11696	REQUEIJÃO CREMOSO 1,5KG	SERTANORTE	12,000	UNIDADE	4,800	57,60
Especificação : Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coagulada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 1,5kg.						
1654	EXTRATO DE TOMATE 190G	QUERO	400,000	UNIDADE	2,000	800,00
Especificação : Concentrado. Embalagem com no mínimo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
6993	ACHOCOLOTADO LIQUIDO	PIRAKI	200,000	UNIDADE	1,500	300,00
Especificação : 200ml						
30392	BANANA PRATA.	ROTA VERDE	50,000	QUILO	3,500	175,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.						
25467	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 800G	TODDY	10,000	POTE	9,900	99,00
Especificação : Composição básica, cacau em pó e leite/validade mínima de 06 meses.						
9253	POLPA DE MANGA PATEURIZADA	POLMAR	400,000	PACOTE	3,500	1400,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9292	MACARRÃO ESPAGUETE.	ARAGUAIA	150,000	PACOTE	2,500	375,00
Especificação : Número 8, massa sem ovos embalagem de 500g, na sua embalagem deve constar o tempo de cozimento validade mínima de 06 meses. Em suas informações nutricionais em 100 gramas de macarrão : carboidratos=78,5mg, proteína=12,2g, ferro 6,9mg e cálcio=18,72mg.						
92	AVEIA.	MIX	60,000	UNIDADE	3,500	210,00
Especificação : Em flocos, embalagem de 250g, contendo informações nutricionais data de validade e fabricação						
1536	BISCOITO 150GR	C. SOCIAL	480,000	PACOTE	4,400	2112,00
Especificação : Embalagem 150g, integral deve ser composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, farinha de trigo integral, açúcar, sal, fermentos químicos. Embalagem com 6 unidades individual. Validade mínima de 08 meses.						
25437	BISCOITO SEM LACTOSE DIET 200G	LIANE	360,000	PACOTE	5,400	1944,00
Especificação : Tipo cookies integral, com posto de farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, melado de cana, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma, milho e girassol), amido de milho, flocos de limão, maltodextrina, agentes de crescimento (fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas.						
1690	FUBÁ MIMOSO FINO	SINHÁ	160,000	QUILO	2,500	400,00
Especificação : Fubá fino, em embalagem de 500kg, contendo nas suas informações Nutricionais em uma porção de 50g: ácido fólico=75mcg, ferro=2,1mg.						
9287	PRODUTO A BASE DE MILHO.	MARENA	120,000	PACOTE	5,000	600,00
Especificação : embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais. Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS						
25421	PRODUTO A BASE DE 05 CEREAIS 320G	MARENA	120,000	UNIDADE	4,800	576,00
Especificação : Embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais. Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS.						
25	SUCO DE UVA INTEGRAL 500ML	JP	144,000	GARRAFA	4,800	691,20
Especificação : Garrafa de 500 ml, sem adição de açúcar e glúten.						
25448	SUCO DE MARACUJA 200ML	DAFRUTA	240,000	UNIDADE	1,500	360,00
Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.						
25449	SUCO DE LARANJA 200ML	DAFRUTA	240,000	UNIDADE	1,500	360,00
Especificação : Embalagem longa vida 200 ml.						
26351	BATATA DOCE.	ROTA VERDE	242,000	QUILO	3,500	847,00
Especificação : Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária.						
30521	OLEO DE MILHO	SINHÁ	50,000	LITRO	12,000	600,00
Especificação : EMBALAGEM PETI 900ML, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
30522	ARROZ INTEGRAL 1KG	RENDEIRO	200,000	PACOTE	5,000	1000,00
Especificação : TIPO 01, 90% DE GRÃOS INTERIORES, LIVRE DE PARASITAS E RESÍDUOS, VALIDADE MINIMA 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
25451	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE	SURRA	200,000	LATA	18,000	3600,00
Especificação : Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos.						
25452	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 1º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO	NESTOGENO	120,000	LATA	28,500	3420,00

Especificação: Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotenoato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodo de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g

25458	SUPLEMENTO ALIMENTAR	SUSTAGEM	100,000	LATA	45,000	4500,00
Especificação: Composto de (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, leite em pó integral, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, acetato de di-alfa tocoferil, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K1, pantotenoato de cálcio, sulfato cúprico, acetato de retinil, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, ácido fólico, iodo de potássio, cloreto de cromo, biotina e aromatizantes. Sabores variados, lata de 400 g.						
29737	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO	NESTOGENO	160,000	LATA	28,500	4560,00
Especificação: Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotenoato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodo de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g						
29793	MARGARINA 500GRAMAS	DELICIA	200,000	POTE	5,250	1050,00
Especificação: Embalagem de 500g, composição de 80% de lipídios. Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A (1.500U.I./100g).						
75564	FÓRMULA INTEGRAL OU ORAL EM PÓ	NESTOGENO	80,000	LATA	33,000	2640,00
Especificação: Especificação: polimerica, normocalórica (1,0k cal/ml), em sua diluição padrão máximo de 12% de proteína (=80% de origem animal), perfil lipídico segunda aha sbs, mínimo 7gr/l de fibras volume médio até 1.000ml para atingir 100% idr para vitaminas e minerais. Hipotônica, isotônica. Exenta de gluten. Máximo 150mg de lactose/100kcal. Nutricionalmente Completa e Balanceada, Formulada para Pediatra.						
75565	LEITE DE ARROZ SEM LACTOSE E SEM CONSERVANTES	TUI	50,000	PACOTE	40,000	2000,00
Especificação: Especificação: LEITE DE ARROZ: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO VEGETAL, CÁLCIO. CARACTERÍSTICAS: COR, ODORE, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PACK LONGA VIDA, ATÓXICA E RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 03 MESES DE VALIDADE						
75566	CEREAL ZERO AÇÚCAR	MILNUTRE	100,000	PACOTE	14,000	1400,00
Especificação: Especificação: Cereal rico em 13 vitaminas e minerais em ferro e zinco. Fonte de cálcio e iodo fácil digestão. A partir do 6º mês de idade. Zero adição de açúcares.						
30519	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 400G	LIANE	16,000	PACOTE	6,200	99,20
Especificação: PRODUTO ISENTO DE OVO E LACTOSE, OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, E OUTROS INGREDIENTES SEM RECHEIO 400G.						
25394	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MAGI	40,000	POTE	5,250	210,00
Especificação: Composição básica, cacau em pó e leite/validade mínima de 06 meses.						
6465	FLOÇÃO DE ARROZ 500G	BONARROZ	100,000	PACOTE	2,500	250,00
Especificação: Embalagem de 500 g, composta de farinha de arroz selecionada pré-cozida flocada, enriquecida com ferro e ácido fólico, para o preparo de cuscuz.						
26380	PIMENTÃO	ROTA VERDE	40,000	QUILO	8,000	320,00
Especificação: Verde, amarelo ou vermelho, de textura lisa, livre de rachaduras, fungos e sujidade.						

Total: 821092,84

Condições de pagamento: 30 DIAS

Prazo de entrega: IMEDIATO

Validade da proposta: 30 dias.

Valor por extenso: OITOCENTOS E VINTE E HUM MIL, NOVENTA E DOIS REAIS OITENTA E QUATRO CENTAVOS

Data: 17.02.2021

SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 23.654.711/0001-85SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA
CNPJ: 23.654.711/0001-85

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210125001	
Prefeitura Municipal de Piçarra	
RESPONSÁVEL : NOME: SAMIRA DE JESUS SOUSA	
PROPONENTE : NOME: J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME ENDEREÇO : AVENIDA CANDIDA ALVES Nº 416 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Piçarra - PA CNPJ : 02.460.872/0001-68 CGF : 151989206	

O município de Piçarra, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Piçarra.

Piçarra, 25 de Janeiro de 2021

SAMIRA DE JESUS SOUSA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1527	CAFE	MARATA	3994,000	PACOTE	4,190	16734,86
Especificação : fabricado a partir de grão selecionado, sem sujidades, matéria terrosa, pedras e outros corpos estranhos, torrado e moído, embalagem à vácuo contendo peso líquido de 250g e selo da ABIMA.						
6691	GENGIBRE	VERDURAS	292,000	QUILO	18,890	5515,88
Especificação : RAÍZES FRESCAS DE CONSISTÊNCIA FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, RAMOS, FOLHAS E TERRA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO CONTENDO PESO.						
9437	CANELA EM CASCA 10G	LMARK	2530,000	PACOTE	2,290	5793,70
6680	BOLACHA DOCE 400G	FORTALEZA	800,000	PACOTE	4,890	3912,00
Especificação : TIPO "MAISENA", EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DEVE SER COMPOSTA DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ÓLEO VEGETAL, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE LARANJA, LIMÃO, AROMA ARTIFICIAL E ESTABILIZANTE LECTINA DE SOJA E FERMENTO QUÍMICO.						
6679	MARGARINA COM SAL 500G	DELICIA	561,000	POTE	5,690	3192,09
Especificação : CREMOSA, COM SAL 60% OU MAIS DE TEOR DE LÍPIDIOS, ISENTA DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM CONTENDO 500G.						
11664	FLOÇÃO DE MILHO 500G	BONOMILHO	2476,000	PACOTE	1,790	4432,04
Especificação : Flocos de milho com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem transparente, produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega.						
9258	ÓLEO DE SOJA	COMIGO	1567,000	LITRO	7,990	12520,33
Especificação : embalagem de 900 ml transparente, válido por 12 meses a contar da data de entrega.						
1529	POLVILHO	DO ZE	1049,000	PACOTE	4,990	5234,51
Especificação : Doce, embalagem de 1kg, matéria prima obtida a partir de mandioca ou almidão, produto deve apresentar características próprias, livre de sujidades, em condições adequadas de higiene e embalado em saco plástico com identificação de peso e validade e dados do fabricante.						
1657	SAL REFINADO IODADO	GLOBO	853,000	QUILO	1,290	1100,37
Especificação : Para consumo doméstico, contendo cloreto de sódio, iodato de potássio, anti-umectante embalagem saco plástico transparente e resistente de 1kg, com prazo de validade de no mínimo 02 anos, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
1526	AÇÚCAR	ITAJA	4017,000	PACOTE	6,180	24825,06
Especificação : Pacotes de 02 kg, embalagem transparente, resistente, com validade de 18 meses a contar da data de entrega.						
28342	BOLACHA AGUA E SAL 400G	FORTALEZA	100,000	PACOTE	4,380	438,00
Especificação : Informações nutricionais proporções de 30g: Máximo de sódio 280mg, mínimo de valor energético 120kcal, máximo de gordura saturada 0,6g.						
28336	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	ITALAC	76,000	POTE	5,280	401,28
Especificação : COMPOSTO DE CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, AÇÚCAR, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCORBICO E AROMATIZANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.						
28344	CAPIM CIDREIRA 100G	LMARK	140,000	POTE	7,390	1034,60
Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.						
28345	HORTELÃ 100G	LMARK	140,000	POTE	4,190	586,60
Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 100G.						

Planilha 1

21392	CAMOMILA	MARATA	136,000	PACOTE	5,600	761,90
Especificação : DESIDRATADA, CONTENDO FLORES E FOLHAS EMBALAGEM 100G						
9289	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	TRES COROAS	140,000	PACOTE	4,990	698,60
Especificação : Embalagem de 1kg contendo nas suas informações nutricionais em uma porção de 50g: carboidrato =37g, proteína =5,4g, fibra alimentar=1,0g, ferro=2,1mg, ácido fólico=75mg,sódio=281mg						
13241	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	TRES COROAS	438,000	PACOTE	4,990	2185,62
Especificação : Tipo especial sem fermento, com ferro e aço fólico.						
7485	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 10G	DONA BENTA	152,000	UNIDADE	1,480	224,96
Especificação : SECO INSTANTANEO, COMPOSTO DE SACCHARONYCES CEREVISAE						
13242	FERMENTO EM PÓ	ROYAL	221,000	LATA	2,680	592,28
Especificação : fermento em pó embalagem em lata de 100g de 1ª qualidade.						
2477	COCO RALADO 100GR	ADELCO	22,000	PACOTE	2,690	59,18
Especificação : desidratado sem adição de açúcar e embalagem de 100gr.						
2483	OVO BRANCO	IANA	479,000	DÚZIA	15,980	7654,42
Especificação : Ovos de galinha, branco, extra, tipo "A" peso médio 45 g, embalagem de papelão limpa.						
2507	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	TOCANTINS	705,000	QUILO	6,190	4363,95
Especificação : Branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca, tipo 1 em embalagem transparente de 1kg.						
14227	MILHO DE PIPOCA	SINHA	280,000	UNIDADE	2,980	834,40
Especificação : classe amarelo, grupo duro, tipo 1, 100% milho, embalagem de 500g						
54028	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT	PIRACANJUBA	7120,000	UNIDADE	4,990	35528,80
Especificação : EMBALAGEM LONGA VIDA, TRETA PARK OU SACHE DE UM LITRO, VALIDADE MINIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
64873	QUEIJO TIPO COALHO	SERTANORTE	140,000	QUILO	41,000	5740,00
Especificação : De 1ª qualidade, com ingredientes leite, livre de gordura vegetal e nitrato de sódio adicionado. Conservação 0 a 07°C. Produto próprio para consumo humano em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra/Fatiado, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original						
25392	BISCOITO AMANTEIGADO COCO 355G	FORATLEZA	90,000	PACOTE	5,500	495,00
Especificação : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, COCO RALADO (7,17%), SORO DE LEITE, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FEMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO.						
25393	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE 355G	FORTALEZA	30,000	PACOTE	5,800	174,00
Especificação : FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL (3,2%), MARGARINA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, FEMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO (INS 5001), BICARBONATO DE AMÔNIO (INS 5031) E PIROFOSFATO DE SÓDIO (INS 4501), AROMATIZANTE E ESTABILIZANTE, LECETINA DE SOJA (INS 322) CONTEM GRUTEN.						
1589	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO	MABEL	155,000	PACOTE	5,990	928,45
Especificação : Embalagem 400g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabisulfito de sódio. Validade mínima de 06 meses.						
28343	BOLACHA SALGADA AMANTEGADA 400G	FORTALEZA	30,000	PACOTE	5,990	179,70
Especificação : Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, açúcar, soro de leite, sal refinado, margarina, fermento químico, bicarbonato de sódio, fermento biológico						
13595	ARROZ 5KG	REALENGO	1554,000	PACOTE	23,960	37233,84
Especificação : Branco polido, fino, tipo 1, pacote de 5 kg, com validade de 12 meses a contar da data de entrega.						
1522	FEIJÃO CARIOCA TIPO1	BOM DE CALDO	1641,000	PACOTE	7,890	12947,49
Especificação : Grãos inteiros, embalagem plástica resistente e transparente, em pacotes com endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.						
1671	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO	MARINGÁ	1550,000	QUILO	9,790	15174,50
Especificação : FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.						
1514	ABOBORA KABUTIA	VERDURAS	770,000	QUILO	4,890	3765,30
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, consistência firme, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.						
9259	BATATA TIPO INGLESA	VERDURAS	1010,000	QUILO	5,490	5544,90
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.						
6699	COLORÍFICO ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM	MARATA	162,000	PACOTE	0,890	161,98
Especificação : Embalagem de 100g, contendo descrição do produto e data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.						
9265	CEBOLA	VERDURAS	740,000	QUILO	4,890	3618,60
Especificação : De 1ª qualidade, cabeça inteira, embalada em saco plástico, sem indício de germinação, livre de fungos, rachaduras e sujidades. Entrega diária.						
9260	CENOURA	VERDURAS	1175,000	QUILO	4,690	5510,75
Especificação : De 1ª qualidade, inteira, acondicionada em saco plástico com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data de entrega, sem brotamentos, em grau de amadurecimento médio. Entrega diária.						
21371	EXTRATO DE TOMATE 350G	BONARE	200,000	UNIDADE	2,690	538,00

Planilha

Especificação : produto elaborado a partir da polpa de tomate, adicionado de sal e açúcar, homogenizado, passando por processo de pasteurização envasado assepticamente. Sacke de 350g.

9268	CARNE BOVINA. Especificação : Inspecionada por veterinário, tipo 1 sem osso, em cortes (moído, bifes, isca ou em cubos) apresentado na cor vermelha viva brilhante, consistência firme elástica. Limpa de pelancas com no máximo 5% de gordura, igualmente distribuída. Embalada em saco plástico com identificação de peso. Entrega diária.	FRIBOM	4050,000	QUILO	41,000	166050,00
9270	PÃO FRANCÊS Especificação : De 1ª qualidade -Peso de 50g. Com miolo, íntegro e crocante, embalado em saco plástico transparente.	ALIANÇA	44344,000	UNIDADE	1,400	62081,60
1531	MACARRÃO Especificação : Tipo espaguete, massa alimentícia com ovos. Embalagem contendo 500g, validade mínima de 06 meses. Com selo de garantia Abima.	PAULISTA	1315,000	PACOTE	2,980	3918,70
9264	TOMATE Especificação : De 1ª qualidade, tipo salada ou caqui casca lisa íntegra livre de fungos, consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.	VERDURAS	1595,000	QUILO	5,990	9554,05
5415	SARDINHA EM OLEO Especificação : Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido (mersa em óleo comestível. Acondicionado em recipiente de folha de fraldas íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo aproximadamente 125g de peso líquido drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	PESCADOR	950,000	UNIDADE	3,890	3695,50
9337	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL DE 1KG Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	ARISCO	50,000	POTE	8,980	449,00
1714	RAPADURA NATURAL Especificação : Sem adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservantes e edulcorantes, isento de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais. Embalagem individual, contendo informações nutricionais e data de fabricação e validade, de 660g.	BSB	100,000	UNIDADE	5,700	570,00
6860	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA Especificação : AMARELA, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE AMARELA, TIPO 1 EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG.	BSB	100,000	QUILO	5,290	529,00
6876	PIMENTA DO REINO MOIDA Especificação : Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CBNPA.	LMARK	60,000	EMBALAGEM	6,980	418,80
9324	REFRESCO EM PÓ SABOR ABACAXI 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	REFRESKANT	5,000	CAIXA	14,980	74,90
9326	REFRESCO EM PÓ SABOR CAJU 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	REFRESKANT	5,000	CAIXA	14,980	74,90
9323	REFRESCO EM PÓ SABOR LARANJA 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	REFRESKANT	5,000	CAIXA	14,980	74,90
25391	REFRESCO EM PÓ SABOR LIMÃO 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	REFRESKANT	5,000	CAIXA	14,980	74,90
9325	REFRESCO EM PÓ SABOR MARACUJÁ 15X1 Especificação : PREPARADO A PARTIR DO AÇÚCAR, AROMA E CORANTE DE ACORDO COM O SABOR, VALIDADE MINIMA A PARTIR DE 06 MESES EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOS SOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 35G.	REFRESKANT	5,000	CAIXA	14,980	74,90
9261	REPOLHO VERDE Especificação : Cabeça inteira, embalada em redes plásticas com validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades, apresentado consistência firme. Entrega diária.	VERDURAS	820,000	QUILO	3,890	3189,80
1699	VINAGRE BRANCO Especificação : Composição de fermentado acético de álcool e água. Contendo conservante (ins223) volátil 4%. Não contém glúten. Embalagem plástica contendo 750 ml.	CASTELO	138,000	VIDRO	2,790	385,02
25446	ORÉGANO DESIDRATADO 100G Especificação : Orégano desidratado, embalagem contendo 100g, com descrição do produto e data de fabricação e validade.	QSABOR	54,000	POTE	3,890	210,06
1661	APRESUNTADO Especificação : Fatiado, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem descartável coberta com filme plástico transparente com identificação de validade e peso, livre de sujidade.	PERDIGAO	325,000	QUILO	23,990	7796,75
30367	QUEIJO MUSSARELA Especificação : De 1ª qualidade, obtido de leite pasteurizado coagulado fermento láctico, cloreto de cálcio e cloreto de sódio (sal), sem adição de gordura vegetal. Conservação 0 a 07°C. Apresentação em barra/fatiado, acondicionado em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.	SADIA	485,000	QUILO	59,980	29090,30
30363	ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE	QSABOR	463,000	QUILO	23,900	11065,70

Planilha 1

Especificação: Sem réstia, bulbo inteiro e são, sem brotos, sem grãos chochos, ardidos, manchados ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos fertilizantes"

6681	BOLACHA SALGADA DE 400G	LIANE	702,000	PACOTE	4,590	3222,18
Especificação: TIPO CREAM CRACK, EM PACOTES DE 400G COM DUPLA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DEVE SER COMPOSTO POR FARINHA DE TRIGO, LEITE ÓLEO VEGETAL, AMIDO DE MILHO, ESTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇÚCAR, FERMENTO QUÍMICO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA.						
9251	POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA	NUTRICAL	1870,000	PACOTE	2,690	5030,30
Especificação: embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caropo, folhas e talos.						
9252	POLPA DE CAJU PASTEURIZADA	NUTRICAL	1540,000	PACOTE	2,690	4142,60
Especificação: embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caropo, folhas e talos.						
9250	POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA	NUTRICAL	2290,000	PACOTE	2,690	6160,10
Especificação: embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caropo, folhas e talos.						
6698	CRAVINHO	L MARK	600,000	PACOTE	3,190	1914,00
Especificação: EMBALAGEM CONTENDO 10G.						
21589	BISCOITO SEM LACTOSE CASTANHA DO PARA	FORTALEZA	20,000	PACOTE	6,800	136,00
Especificação: tipo cookies integral composto de farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, melado de cana, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma, milho e girassol), maltodextrina, amido de milho, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas. Embalagem de 200g.						
1649	ERVA DOCE	QSABOR	30,000	PACOTE	10,500	315,00
Especificação: Embalagem contendo peso líquido 100g.						
28334	BISCOITO INTEGRAL MAIZENA 200G	LIANE	1070,000	UNIDADE	2,990	3199,30
Especificação: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SÓDIO, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), AÇÚCAR, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA (INS 1101 i), CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE 200G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.						
28338	BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACK 400G	LIANE	782,000	PACOTE	6,090	4762,38
Especificação: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, FARELO DE TRIGO, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, AÇÚCAR, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA (INS 1101 i). EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
9248	MARGARINA 01KG	DELICIA	154,000	POTE	10,890	1677,06
Especificação: 70% de lipídios, óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A, (1.500UI/100G) E D, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos, lecitina de soja e estereos de poliglicerol de ácidos graxos, conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, aroma idêntico ao natural de manteiga, acidulante ácido láctico, antioxidantes: EDTA-CÁLCIO dissódico, BHT e ácido cítrico, corantes: natural de urucum e cúrcuma e idêntico ao natural betacaroteno.						
30518	PIMENTA DO REINO MOIDA 100G	L MARK	24,000	POTE	4,980	119,52
Especificação: Embalagem com 100G com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com Resolução 12/78 da CNPNA.						
25417	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G	PREDILECTA	820,000	UNIDADE	1,590	1303,80
Especificação: produto elaborado a partir da polpa de tomate, cebola, açúcar, amido de milho modificado, sal, óleo, extrato de levedora, salsa, alho, manjericao, aipo marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor glutamato. Sachê de 340g.						
8910	BISCOITO DOCE	FORTALEZA	100,000	PACOTE	4,880	488,00
Especificação: Leite e ou maria embalagem de 400g composto de farinha de trigo enriquecida ferro e ácido fólico, amido de milho, gordura vegetal, açúcar, fermentos químicos, sal refinado, aromatizante e melhorador de farinha metabisulfito de sódio. Validade mínima de 06 meses.						
8909	BISCOITO SALGADO	FORTALEZA	100,000	PACOTE	4,480	448,00
Especificação: Tipo cream crack, embalagem de 400g, composição: Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal refinado e fermentos químicos. Validade mínima de 06 meses.						
13246	ACHOCOLATADO	MARATA	230,000	QUILO	12,890	2964,70
Especificação: Alimento achocolatado em pó instantâneo light com vitaminas ferro e zinco (redução de 25% de calorias e 0% trans). Embalagem de 1kg.						
2480	PEITO DE FRANGO NAO TEMPERADO	MARINGA	890,000	QUILO	12,980	11552,20
Especificação: Refriado, com ou sem osso. Não temperado. Na embalagem deve constar data do abate, data de validade e o SIF (Selo de Inspeção Federal) e dados do fornecedor. Temperatura de recebimento dentro preconizado pela legislação.						
9262	BETERRABA	VERDURAS	792,000	QUILO	4,890	3872,88
Especificação: De 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme, sem indícios de germinação, isenta de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. Entrega diária.						
6684	BANANA TIPO PRATA	VERDURAS	1360,000	QUILO	2,980	4052,80
Especificação: Banana de primeira qualidade, tipo prata. Peso médio 120 a 150 g, casca íntegra livre de fungos, consistência firme. Acondicionada em saco plástico ou caixa de madeira, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural. Entrega diária.						
13243	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO	MARINGA	1150,000	QUILO	13,980	16077,00
Especificação: Livre de gelo, apresentando cor amarela rosada, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Sem indícios de descongelamento, conservado em temperatura adequada. Data de validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega e selo do SIF.						
9276	CHUCHU	VERDURAS	850,000	QUILO	3,980	3383,00
Especificação: De 1ª qualidade, casca íntegra livre de fungos e manchas escuras, consistência firme, acondicionado em saco plástico, com identificação de peso. Entrega diária.						

Planilha 1

9266	LARANJA	VERDURAS	1880,000	QUILO	2,980	5602,40
Especificação : De 1ª qualidade, peso médio de 200g casca lisa íntegra livre de fungos, de consistência firme, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.						
9267	MAÇÃ NACIONAL	VERDURAS	1470,000	QUILO	7,980	11730,60
Especificação : De 1ª qualidade, peso médio 150g casca lisa íntegra livre de fungos, consistência firme e íntegra, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso. Entrega diária.						
6554	ABACAXI	VERDURAS	1240,000	QUILO	5,690	7055,60
Especificação : Abacaxi perola de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larva.						
6888	MELANCIA	VERDURAS	2280,000	QUILO	1,790	4081,20
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA ÍNTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.						
6553	MEXERICA	VERDURAS	1040,000	QUILO	8,980	9339,20
Especificação : De 1ª qualidade, tipo pocan, peso médio de 120 a 180g casca lisa íntegra, livre de fungos, isenta de sujidades, grau de amadurecimento médio, sem indícios de deterioração e acondicionado em saco plástico contendo peso.						
9263	PEPINO	VERDURAS	420,000	QUILO	3,690	1549,80
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio e grande, casca livre de fungos, íntegro, consistência firme e cor característica verde.						
9271	PÃO DOCE	ALIANÇA	13100,000	UNIDADE	1,400	18340,00
Especificação : De 1ª qualidade -Peso de 50g . Com miolo, íntegro, macio, embalado em saco plástico transparente.						
1689	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	VERDURAS	1080,000	QUILO	4,390	4741,20
Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.						
9333	PIMENTÃO	VERDURAS	70,000	QUILO	7,980	558,60
Especificação : PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.						
1706	MANDIOCA IN NATURA	VERDURAS	264,000	QUILO	3,490	921,36
Especificação : Tipo macaxeira amarela ou branca, raízes descascadas e lavada, embalada em saco plástico transparente e cortada em cubos médio.						
13581	AZEITE DE OLIVA	GALLO	60,000	UNIDADE	25,900	1554,00
Especificação : Tipo extra virgem, embalagem de vidro (garrafa) de 500 ml.						
9447	AÇAFRÃO 100GR	LMARK	117,000	POTE	4,590	537,03
Especificação : A base de curcuma, embalagem plástica de 100g, contendo descrição do produto, data de fabricação e validade.						
25415	ACELGA	IN NATURA	330,000	QUILO	10,000	3300,00
Especificação : TIPO "CRESPA" HORTALIÇA APRESENTANDO TALOS LONGOS E FIRMES, FOLHAS FECHADAS DE COLORAÇÃO VERDE CLARA E BRILHANTE, ISENTA DE FUNGOS, SUJIDADES E PARTES DETERIORADAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.						
1712	AMIDO DE MILHO 500G	MAISENA	44,000	CAIXA	5,490	241,56
Especificação : Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.						
1685	CARNE DE SOL	FRIBOM	400,000	QUILO	43,000	17200,00
Especificação : De 1ª qualidade, acondicionada em saco plástico transparente com identificação do peso e prazo de validade, livre de sujidades.						
14222	COSTELA BOVINA PONTA DE AGULHA	FRIBOM	340,000	QUILO	22,000	7480,00
8292	PÃO DE FORMA	ALIANÇA	592,000	PACOTE	7,490	4434,08
Especificação : A BASE DE FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, MARGARINA VEGETAL, OVOS, ÁGUA, MELHORADOR DE FARINHA E PROPRIONATO DE CÁLCIO.						
2194	PERA	IN NATURA	515,000	QUILO	12,290	6329,35
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho de médio e grande, consistência firme e grau de amadurecimento médio, acondicionado em saco plástico transparente com identificação de peso.						
14234	POLPA DE AÇAÍ PASTEURIZADA	POLMAR	1200,000	PACOTE	5,500	6600,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9249	POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADO	NUTRICAL	910,000	PACOTE	5,980	5441,80
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14237	POLPA DE CAJA PASTEURIZADA	NUTRICAL	600,000	PACOTE	4,490	2694,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14236	POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA	NUTRICAL	550,000	PACOTE	4,590	2524,50
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
14235	POLPA DE TAMARINDO PASTEURIZADA	NUTRICAL	700,000	PACOTE	2,490	1743,00
Especificação : embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9295	ADOÇANTE EM PÓ	ZERO CAL	36,000	UNIDADE	10,000	360,00
Especificação : A base de aspartame, embalagem em caixa com 50 unidades de 0,8g.						
21391	ADOÇANTE LÍQUIDO	ZERO CAL	34,000	UNIDADE	4,590	156,06
Especificação : A base de stevia 100%. Embalagem de 100 ml.						
25419	MAIONESE LIGHT 500G	HELLMANN'S	40,000	UNIDADE	7,800	312,00
Especificação : Com teor de gordura reduzida em 25% ou mais do que o convencional.						
25420	PÃO DE FORMA INTEGRAL	VISCONTI	120,000	PACOTE	8,980	1077,60

Planilha 1

Especificação : De 1º qualidade, com 20 fatias ou mais, macio, embalado em saco plástico transparente, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.

7430	SAL GROSSO	LMARK	25,000	PACOTE	1,980	49,50
Especificação : Iodado, contendo cloreto de sódio, iodeto de potássio, anti-umectante, embalagem plástica transparente e resistente de 01kg, com prazo de validade mínima de 01 ano.						
25422	GELATINA EM PÓ SEM SABOR	ROYAL	80,000	UNIDADE	4,690	375,20
Especificação : Incolor, em pó, sache de 24g.						
1667	JILÓ	VERDURAS	142,000	QUILO	7,990	1134,58
Especificação : De primeira qualidade, grau de maturação médio, com conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA. Embalado em rede plástica com identificação do peso.						
28340	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	KODILAR	320,000	PACOTE	14,500	4640,00
Especificação : Farinha de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, 100% pura de excelente qualidade, pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. Especificidade de uso: preparo de pães caseiros diversos, bolos e biscoitos. Rendimento satisfatório. Não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, formação de grumos (umidade) e resíduos ou impurezas. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado, contendo 1 kg, com data de fabricação e validade e número do lote. Na embalagem deve estar escrito farinha de trigo integral. Apresentar validade superior a 6 (seis) meses a partir da data de entrega.						
28341	MACARRÃO PARAFUSO TRICOLOR	PAULISTA	535,000	PACOTE	3,180	1701,30
Especificação : SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), OVOS, PASTEURIZADOS, ESPINAFRE E TOMATE DESIDRATADA, CORANTES URUCUM E CURCUMA. CONTEM GLUTEN ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MINIMA DE 06 MESES.						
28338	REPOLHO ROXO	VERDURAS	400,000	QUILO	5,650	2260,00
Especificação : ESPECIE COMUM, CABEÇA INTERIA, LIVRE DE FUNGOS, RACHADURAS, PARASITAS E SUJIDADES APRESENTADO EM CONSISTENCIA FIRME.						
28350	QUIABO VERDE INATURA	VERDURAS	80,000	QUILO	9,390	751,20
Especificação : ESPECIE COMUM, DE CONSISTENCIA FIRME, SENSIVEL AO TOQUE, DE APARENCIA FRESCA.						
28351	MANGA INATURA	VERDURAS	470,000	QUILO	5,690	2674,30
Especificação : TIPO TOMMY, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS						
25474	KIWY	IN NATURA	440,000	QUILO	22,000	9680,00
Especificação : De 1º qualidade casca integra livre de fungos, consistencia firme, acondicionado em rede plastica, com identificação de peso, grau de emadurecimento medio, maturação natural.						
28352	AMEIXA ROXA INATURA	IN NATURA	370,000	QUILO	22,500	8325,00
Especificação : TIPO EXTRA, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.						
28353	MORANGO INATURA	IN NATURA	230,000	QUILO	33,500	7705,00
Especificação : TIPO ESPECIAL, AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.						
28337	UVA ROXA INATURA	VERDURAS	370,000	QUILO	19,980	7392,60
Especificação : TIPO ROXA, EM CACHOS COM GRAU DE AMADURECIMENTO MEDIO, FRUTAS INTACTAS, SEM INDÍCIOS DE APODRECIMENTO, LIVRE DE FUNGOS E PARASITAS.						
9277	LEITE EM PÓ DESNATADO 200G	CCGL	680,000	PACOTE	6,590	4481,20
Especificação : Com baixo teor de gordura e calorias, adicionado de vitaminas A e B, embalagem contendo informações de ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo e prazo de validade no mínimo 12 meses, inspecionado pelo SIF.						
21393	CREME VEGETAL	IN NATURA	250,000	UNIDADE	13,000	3250,00
Especificação : NAO E MARGARINA, COMPOSTO DE OLEO VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, CLORETO DE POTASSIO, VITAMINAS, ESTABILANTES MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS E ESTERES DE POLIGLICEROL COM ACIDO RICINOLEICOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTE (AROMA IDENTICO NATURAL),ANTIOXIDANTE EDTA CALCIO DE SODICO E CORANTES URUCUM E CURCUMA. 500G.						
65040	MANTEIGA DE GARRAFA	SERTANORTE	20,000	UNIDADE	13,000	260,00
Especificação : Obtida a partir de creme de leite. Garrafa de 450g.						
65043	REQUEIJÃO CREMOSO 222G	SERTANORTE	24,000	UNIDADE	5,100	122,40
Especificação : Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coalhada, fermento lácteo, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 222g.						
13238	MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO	PAULISTA	80,000	PACOTE	3,190	255,20
Especificação : Massa alimenticia com ovos, tipo padre nosso, pacote de 500g, com selo de garantia Abima, com validade de 12 meses da data de entrega.						
1682	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CCGL	880,000	PACOTE	5,980	5262,40
Especificação : Fabricado a partir de matéria prima selecionada. Livre de umidade e fermentação. Aparência: pó fino de cor amarelo claro, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 6 meses, embalagem de 200g, inspecionado pelo SIF.						
21591	IOGURTE	FLAMBOY	340,000	LITRO	10,890	3702,60
Especificação : com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento lácteo e açúcar. Entrega dentro do preconizado, em meio de conservação adequados restritados. Embalagem de 900ml.						
25416	BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR COCO 800G	ADORALLE	160,000	PACOTE	7,890	1262,40
Especificação : Embalagem 800g, composto de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gorduras vegetal, amido de milho, sal refinado, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, aroma de coco, melhorado de farinha metabisulfito de sódio. Validade mínima de 06 meses.						
25423	CHOCOLATE 01KG	LACTA	30,000	PACOTE	35,980	1079,40
Especificação : Tipo sonho de valsa, embalagem pacote de 01kg com 48 unidades com data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.						
65024	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL 500G	SERTANORTE	102,000	UNIDADE	25,000	2550,00

Planilha

Especificação: Obtida a partir de creme de leite, cloreto de sódio e fermento láctico, sem gluten. Pote 500g

25468	LEITE CONDENSADO 395G	NILZA	400,000	LATA	5,890	2356,00
Especificação: Leite condensado e adoçado, obtido a partir de leite fresco, puro e integral.						
25469	CREME DE LEITE 200G	CCGL	130,000	UNIDADE	3,180	413,40
Especificação: Creme de leite, leite em pó desnatado, estabilizantes, goma xantana, goma jatai, goma guar, carragena, fosfato disódico e citrato disódico. Homogeneizado. Não contém gluten.						
25470	POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA	NUTRICAL	830,000	PACOTE	2,490	2066,70
Especificação: embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
25471	CREME CHANTILLY 1KG	AMELIA	20,000	UNIDADE	12,690	253,80
Especificação: Creme base para coberturas e recheios chantilly, composto de: Água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, estabilizantes E4020ii-E463, Caseinato de sódio, emulsificantes E472e-E322-E472b, sal, aroma e corante E160a.						
25472	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA 6X1	FLAMBOY	400,000	BANDEJA	6,590	2636,00
Especificação: Com polpa de fruta, obtido de leite integral, leite em pó, fermento láctico e açúcar. Embalagem plástica, temperatura de entrega dentro do preconizado, com data de validade de 15 dias a partir da data de entrega.						
25473	CHOCOLATE EM BARRA 1KG	HARALD	60,000	BARRA	19,980	1198,80
Especificação: Açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, gordura vegetal, emulsificantes lecitina de soja e recinolato de glicerila e aromatizantes.						
9281	MAMÃO	VERDURAS	300,000	QUILO	4,980	1494,00
Especificação: Mamão tipo papaya de 1ª qualidade casca íntegra lisa livre de fungos, consistência firme, acondicionado em rede plástica, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio, maturação natural.						
2193	UVA RUBI	IN NATURA	600,000	QUILO	22,500	13500,00
Especificação: De 1ª qualidade, tamanho de médio, consistência firme e grau de amadurecimento médio, acondicionado em saco plástico transparente com identificação de peso.						
25475	ABACATE	VERDURAS	120,000	QUILO	7,990	958,80
Especificação: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA ÍNTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.						
11696	REQUEIJÃO CREMOSO 1,5KG	SERTANORTE	12,000	UNIDADE	5,100	61,20
Especificação: Para uso culinário, obtido de creme de leite, massa coalhada, fermento láctico, manteiga de primeira de qualidade, cloreto de sódio, estabilizantes e conservadores. Embalagem de 1,5kg.						
1654	EXTRATO DE TOMATE 190G	QUERO	400,000	UNIDADE	1,990	796,00
Especificação: Concentrado. Embalagem com no mínimo 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
6993	ACHOCOLATADO LÍQUIDO	NESCAU	200,000	UNIDADE	1,890	378,00
Especificação: 200ml						
30392	BANANA PRATA	VERDURAS	50,000	QUILO	2,980	149,00
Especificação: Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.						
25467	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 800G	TODDY	10,000	POTE	13,000	130,00
Especificação: Composição básica, cacau em pó e leite/validade mínima de 06 meses.						
9253	POLPA DE MANGA PATEURIZADA	NUTRICAL	400,000	PACOTE	2,490	996,00
Especificação: embalagem de 250g, embalado em saco plástico transparente, livre de sujidades, caroço, folhas e talos.						
9292	MACARRÃO ESPAGUETE	PAULISTA	150,000	PACOTE	2,990	448,50
Especificação: Número 8, massa sem ovos embalagem de 500g, na sua embalagem deve constar o tempo de cozimento validade mínima de 06 meses. Em suas informações nutricionais em 100 gramas de macarrão: carboidratos=78,5mg, proteína=12,2g, ferro 6,9mg e cálcio=18,72mg.						
9294	AVEIA	QUAKER	60,000	UNIDADE	5,600	336,00
Especificação: Em flocos, embalagem de 250g, contendo informações nutricionais data de validade e fabricação						
1536	BISCOITO 150GR	C. SOCIAL	480,000	PACOTE	4,600	2208,00
Especificação: Embalagem 150g, integral deve ser composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo vegetal, farinha de trigo integral, açúcar, sal, fermentos químicos. Embalagem com 6 unidades individual. Validade mínima de 08 meses.						
25437	BISCOITO SEM LACTOSE 200G	LIANE	360,000	PACOTE	5,600	2016,00
Especificação: Tipo cookies integral, com posto de farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, melado de cana, açúcar mascavo, óleos vegetais (palma, milho e girassol), amido de milho, flocos de limão, maltodextrina, agentes de crescimento (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante natural lecitina de soja e aromas.						
1690	FUBÁ MIMOSO FINO	SINHA	160,000	QUILO	2,290	366,40
Especificação: Fubá fino, em embalagem de 500kg, contendo nas suas informações Nutricionais em uma porção de 50g: ácido fólico=75mcg, ferro=2,1mg.						
9287	PRODUTO A BASE DE MILHO	NUTRIBOM	120,000	PACOTE	4,600	552,00
Especificação: embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais. Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS						
25421	PRODUTO A BASE DE 05 CEREIAS 320G	NUTRIBOM	120,000	UNIDADE	4,700	564,00
Especificação: Embalagem de 320g pré-cozido, adicionado de vitaminas e minerais. Contendo composição nutricional data de fabricação e prazo de validade na embalagem -Registro no MS						
25447	SUCO DE UVA INTEGRAL 500ML	JOTA PE	144,000	GARRAFA	8,490	1222,56
Especificação: Garrafa de 500 ml, sem adição de açúcar e glúten.						
25448	SUCO DE MARACUJÁ 200ML	DAFRUTA	240,000	UNIDADE	1,490	357,60
Especificação: Embalagem longa vida 200 ml.						

Planilha

25449	SUCO DE LARANJA 200ML	DAFRUTA	240,000	UNIDADE	1,490	357,60
Especificação: Embalagem longa vida 200 ml.						
26351	BATATA DOCE	VERDURAS	242,000	QUILO	4,980	1205,16
Especificação: Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária.						
30521	OLEO DE MILHO	SINHA	50,000	LITRO	13,990	699,50
Especificação: EMBALAGEM PETI 900ML, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.						
30522	ARROZ INTEGRAL 1KG	URBANO	200,000	PACOTE	6,980	1396,00
Especificação: TIPO 01, 90% DE GRÃOS INTERIORES, LIVRE DE PARASITAS E RESÍDUOS, VALIDADE MÍNIMA 08 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
25451	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ COM FERRO, SEM LACTOSE	NINHO	200,000	LATA	18,980	3796,00
Especificação: Maltodextrina, proteína isolada de soja (fonte protéica), oleína de palma, óleo de soja, óleo de coco, sais minerais (fosfato de cálcio, citrato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de magnésio, citrato de potássio, cloreto de sódio, sulfato de zinco, sulfato ferroso, sulfato de cobre, iodeto de potássio), óleo de girassol, vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D, vitamina K, ácido fólico, biotina, vitamina B12), metionina, cloreto de colina, taurina, L-carnitina e regulador de acidez hidróxido de potássio. Não contém Glúten. Não contém leite ou produtos lácteos.						
25452	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 1º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO	NESTOGENO	120,000	LATA	29,000	3480,00
Especificação: Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g						
25458	SUPLEMENTO ALIMENTAR	SUSTAGEM	100,000	LATA	49,000	4900,00
Especificação: Composto de (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, leite em pó integral, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, inositol, acetato de di-alfa tocoferil, sulfato de zinco, niacinamida, sulfato de manganês, vitamina K1, pantotenato de cálcio, sulfato cúprico, acetato de retinil, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, ácido fólico, iodeto de potássio, cloreto de cromo, biotina e aromatizantes. Sabores variados, lata de 400 g.						
29737	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA O 2º SEMESTRE DE VIDA COM FERRO	NESTOGENO	160,000	LATA	29,000	4640,00
Especificação: Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantotenato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g						
29793	MARGARINA 500GRAMAS	DELICIA	200,000	POTE	5,790	1158,00
Especificação: Embalagem de 500g, composição de 80% de lipídios. Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal, leite desnatado reconstituído, soro de leite reconstituído, vitaminas: E, A (1.500U.I./100g).						
75564	FÓRMULA INTEGRAL OU ORAL EM PÓ	NESTOGENO	80,000	LATA	35,000	2800,00
Especificação: Especificação: polimerica, normocalórica (1,0k cal/ml), em sua diluição padrão máximo de 12% de proteína (=80% de origem animal), perfil lipídico segundo ahs sbs, mínimo 7gr/l de fibras volume médio até 1.000ml para atingir 100% idr para vitaminas e minerais. Hipotônica, isotônica. Exente de glúten. Máximo 150mg de lactose/100kcal. Nutricionalmente Completa e Balanceada. Formulada para Pediatra.						
75565	LEITE DE ARROZ SEM LACTOSE E SEM CONSERVANTES	TUI	50,000	PACOTE	41,000	2050,00
Especificação: Especificação: LEITE DE ARROZ: O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 29 DE 13 DE JANEIRO DE 1998. ANVISA. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO VEGETAL, CÁLCIO. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA TETRA PACK LONGA VIDA, ATÓXICA E RESISTENTE CONTENDO 1 LITRO. ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NA DATA DA ENTREGA O PRODUTO DEVE DISPOR DE NO MÍNIMO 03 MESES DE VALIDADE						
75566	CEREAL ZERO AÇUCAR	MILNUTRE	100,000	PACOTE	15,100	1510,00
Especificação: Especificação: Cereal rico em 13 vitaminas e minerais em ferro e zinco. Fonte de cálcio e iodo fácil digestão. A partir do 6º mês de idade. Zero adição de açúcares.						
30519	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE 400G	LIANE	16,000	PACOTE	6,700	107,20
Especificação: PRODUTO ISENTO DE OVO E LACTOSE, OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, SAL, E OUTROS INGREDIENTES SEM RECHEIO 400G.						
25394	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	TODDY	40,000	POTE	6,190	247,60
Especificação: Composição básica, cacau em pó e leite/validade mínima de 06 meses.						
6465	FLOÇÃO DE ARROZ 500G	BONOARROZ	100,000	PACOTE	2,590	259,00
Especificação: Embalagem de 500 g, composta de farinha de arroz selecionada pré-cozida fiocada, enriquecida com ferro e ácido fólico, para o preparo de cuscuz.						
26380	PIMENTÃO	IN NATURA	40,000	QUILO	7,980	319,20
Especificação: Verde, amarelo ou vermelho, de textura lisa, livre de rachaduras, fungos e sujidade.						

Total : 864040,48

Condições de pagamento:	30 DIAS
Prazo de entrega:	IMEDIATO
Validade da proposta:	30 dias.
Valor por extenso:	OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO MIL QUARENTA REAIS QUARENTA E OITO CENTAVOS

Data : 17.02.2021

102.460.872/0001-68
J. M. Lopes Rodrigues Comercial

JOSE Carlos M. Lopes
carimbo e assinatura

Av. Cândida Alves, 416 - Centro
CEP: 68575-000
Piçarra - PA